

Nutarimas paskelbtas: Žin., 1997, Nr. 27-645  
Neoficialus nutarimo tekstas

## LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ N U T A R I M A S

1997 m. kovo 24 d. Nr. 268  
Vilnius

### DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :

1. Patvirtinti pridedamus:

1.1. muitų už importuojamas prekes tarifų normas;

1.2. (neteko galios)

1.3. (neteko galios)

1.4. valstybių, kurioms Lietuvos Respublika suteikia didžiausio palankumo prekyboje statusą, sąrašą;

1.5. valstybių, su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi laisvosios prekybos sutartis, sąrašą.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [896](#), 1997 08 07, Žin., 1997, Nr. 75-1951 (1997 08 13)

Nr. [793](#), 1998 06 30, Žin., 1998, Nr. 60-1712 (1998 07 03)

Nr. [695](#), 2002-05-20, Žin., 2002, Nr. 52-2005 (2002-05-24)

2. Nustatyti, kad:

2.1. šiame nutarime vartojamos sąvokos:

*tarifinė kvota* – atsakingos ministerijos arba kitos valstybės institucijos ūkio subjektui išduotas leidimas įvežti tam tikrą kiekį prekių be maito arba taikant sumažintą maito tarifą, atitinkamai stokojant tų prekių vidaus rinkoje arba pagal Lietuvos Respublikos sudarytų laisvosios prekybos sutarčių nuostatas;

*ūkio subjektas* – juridinis asmuo ar juridinio asmens statuso neturinti įmonė, įstaiga ar organizacija, kuri verčiasi komercine, ūkine, finansine, profesine ar panašia veikla;

*prekių importuotojas* – Lietuvos Respublikos ūkio subjektas, teisės aktų nustatyta tvarka turintis teisę pateikti prekes išleidimo laisvai cirkuliuoti, muitinio sandėliavimo, laikinojo įvežimo, laikinojo įvežimo perdirbti ir muitinės prižiūrimo perdirbimo muitinės procedūroms arba prekių sunaikinimo muitinės sankcionuotam veiksmui įforminti.;

Kitos šiame nutarime vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos muitinės kodekse (toliau vadinama – Muitinės kodeksas) (Žin., 1996, Nr. 52-1239) ir Lietuvos Respublikos muitų tarifų įstatyme (Žin., 1998, Nr. 28-727).

2.2. šios prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos privalo laikytis visi ūkio subjektai, eksportuojantys, importuojantys ir gabenantys tranzitu per muitų teritoriją prekes.

Šios tvarkos privalo laikytis ir keleiviai Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 6 d. nutarime Nr. 199 „Dėl maito režimo keleiviams, vykstantiems per Lietuvos Respublikos valstybės sieną, nustatymo“ (Žin., 1997, Nr. 21-511) nurodytais atvejais, taip pat fiziniai asmenys, neturintys ūkio subjekto statuso.

Prekių atsiuntimą į Lietuvos Respubliką ir išsiuntimą iš jos reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. gegužės 6 d. nutarimas Nr. 538 „Dėl siunčiamų į Lietuvos Respubliką ir iš jos pašto siuntų“ (Žin., 1996, Nr. 43-1059).

2.3. eksportuojamos, importuojamos ir gabenamos tranzitu per Lietuvos Respublikos muitų teritoriją prekės turi būti deklaruojamos ir pateikiamos muitiniam tikrinimui vadovaujantis finansų ministro 2000 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 3 „Dėl Prekių deklaravimo

ir muitinio tikrinimo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 11-264) patvirtintais Prekių deklaravimo ir muitinio tikrinimo nuostatais.

2.4. prekes deklaruoja ir pateikia muitiniam tikrinimui:

2.4.1. jeigu prekės eksportuojamos – prekių eksportuotojas;

2.4.2. jeigu prekės importuojamos – prekių importuotojas;

2.4.3. jeigu prekės gabenamos tranzitu – asmuo, pateikiantis muitinės deklaraciją, arba asmuo, kurio vardu ši deklaracija pateikiama ir kuris įsipareigoja muitinei įvykdyti reikalavimus, susijusius su prekėmis taikoma muitinio tranzito procedūra.

Muitinės kodekso 3 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 9 d. nutarimu Nr. 745 „Dėl Muitinės tarpininkų veiklos taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 52-1683) patvirtintų Muitinės tarpininkų veiklos taisyklių numatytais atvejais eksportuojant, importuojant ar tranzitu gabenant per Lietuvos Respublikos muitų teritoriją prekes, jas deklaruoti ir pateikti muitiniam tikrinimui gali muitinės tarpininkai, atstovaujantys šiame punkte nurodytiems asmenims muitinėje atliekant muitinės formalumus.

2.5. muitai apskaičiuojami ir mokami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta mokesčių mokėjimo muitinėje tvarka;

2.6. prekės, kurios eksportuojamos ar importuojamos prekių mainų pagrindu, apmokestinamos šiame nutarime nustatyta tvarka;

2.7. maitas neimamas, jeigu:

2.7.1. prekės laikinai įvežamos į muitų teritoriją ir reeksportuojamos neapdorotos bei neperdirbtos, išskyrus atvejus, numatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintoje Laikinojo prekių įvežimo į Lietuvos Respubliką tvarkoje.

2.7.2. prekės laikinai įvežamos į muitų teritoriją arba laikinai išvežamos iš jos perdirbti ir perdirbtos grąžinamos (tik pagal atitinkamas sutartis);

2.7.3. įvežamos paramos siuntos, taip pat daiktai, skirti neįgaliems asmenims ir asmenims, nukentėjusiems nuo nelaimių, kai:

2.7.3.1. paramos siuntos, įvežamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba jos įgaliotosios institucijos nustatytais atvejais ir tvarka;

2.7.3.2. nekomercinės paskirties daiktai, skirti neįgaliesiems asmenims (vaikams invalidams, I, II, III grupių invalidams, 80 metų sulaukusiems asmenims), asmeniškai naudoti jų įdarbinimo, socialiniams, švietimo, auklėjimo, mokslo ir kultūros pažangos tikslams, įvežami įmonių, įstaigų ar organizacijų, kurių veikla susijusi su pagalbos teikimu neįgaliesiems, ar kitų atstovaujančių neįgaliųjų interesams organizacijų, pateikus muitinei įmonių, įstaigų ar organizacijų, kurių sąrašą sudaro Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, išduotas pažymas kartu su įvežamų daiktų sąrašais;

2.7.3.3. daiktai, skirti nukentėjusiems nuo nelaimių (gaisro, potvynio, viesulo, epidemijos, ginkluoto užpuolimo, sprogimo, traukinio, orlaivio, laivo katastrofos ar kitos nelaimės), išskyrus alkoholinius gėrimus, tabaką ir tabako gaminius, įvežami valstybės ar savivaldybių institucijų, kurios rūpinasi nukentėjusiais nuo nelaimių asmenimis, taip pat gelbėjimo tarnybų, atliekančių gelbėjimo darbus, poreikiams tenkinti. Muitinei turi būti pateikti dokumentai, patvirtinantys įvykusią nelaimę (valstybės institucijos arba savivaldybės sprendimas arba pažyma ar nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybes liudijanti pažyma, išduota Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka);

2.7.3.4. (neteko galios)

2.7.4. (neteko galios)

2.7.5. importuojama technika, ginklai ir amunicija, kai importuotojai – Lietuvos Respublikos ginklų fondas, Krašto apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Muitinės departamentas bei jų struktūriniai padaliniai (pagal šių institucijų parengtą ir suderintą su Muitinės departamentu sąrašą bei išduotus leidimus);

2.7.6. importuojamas kulto apeigoms naudojamas vynas, kurio gavėjai yra Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatyme nurodytų tradicinių Lietuvos religinių bendruomenių ir bendrijų religiniai centrai. Importuojant tokį vyną ir naudojant jį

kulto apeigoms, netaikoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta prekybos alkoholiniais gėrimais tvarka;

2.7.7. prekės Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka tiekiamos kaip atsargos Lietuvos Respublikoje ir užsienio valstybėse įregistruotiems laivams ir orlaiviams, vežantiems krovinius ir keleivius tarptautiniais maršrutais, ir kaip tarptautinio susisiekiimo traukinių atsargos;

2.7.8. grąžintos į muitų teritoriją eksportuotos prekės, kurioms buvo nustatyta tvarka įforminta negrąžinamojo eksporto muitinės procedūra, jeigu jos yra tokio pat pavidalo kaip jų eksporto metu ir sugrąžinamos Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir nurodytu laiku. Grąžinti eksportuotus alkoholio produktus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2203.00-2208.90.69.1, 2208.90.69.4-2208.90.99.0) gali tik jų gamintojai;

2.7.9. įvežtos į muitų teritoriją prekės konfiskuojamos arba neatlygintinai perduodamos valstybei ir nustatyta tvarka perduodamos realizuoti. Konfiskuotos arba neatlygintinai perduotos valstybei ne Lietuvos prekės įforminamos muitinėje laikantis Muitinės departamento nustatytos Konfiskuotų arba neatlygintinai perduotų valstybei ne Lietuvos prekių įforminimo muitinėje tvarkos. Jeigu konfiskuotos arba neatlygintinai perduotos valstybei prekės teisės aktų nustatyta tvarka privalomai sunaikinamos, joms sunaikinimo muitinei prižiūrint muitinės sankcionuotas veiksmai neįforminami. Sunaikinus šias prekes likusios atliekos ir laužas, kurie nelaikytini komerciniu požiūriu beverčiais, deklaruojami tokia pat tvarka kaip konfiskuotos ir neatlygintinai perduotos valstybei prekės;

2.7.10. įvežtos į muitų teritoriją prekės sunaikinamos muitinei prižiūrint;

2.7.11. įvežamos nedidelės vertės siuntos, kurių muitinė vertė ne didesnė kaip 75 litai ir kurios atitinka Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2003, Nr. 13-476) 40 straipsnio 1 dalies 24 punkto nuostatas, taip pat nekomercinės mažos siuntos, kurių bendra muitinė vertė ne didesnė kaip 160 litų ir kurios atitinka Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 40 straipsnio 5 dalies nuostatas;

2.7.12. įmonei nutraukus savo veiklą užsienio valstybėje ir perkėlus ją į Lietuvos Respubliką, įvežamos gamybos priemonės ir kita įranga, kuri buvo naudojama įmonėje prieš jai nutraukiant savo veiklą ne mažiau kaip vienerius metus ir importuojama (viena ar keliomis siuntomis) ne vėliau kaip per vienerius metus nuo tos dienos, kai įmonė nutraukė savo veiklą užsienio valstybėje, iš kurios atgabenamos gamybos priemonės ir kita įranga. Muitinei turi būti pateiktas gamybos priemonių bei kitos įrangos sąrašas ir dokumentai, įrodantys įmonės veiklos užsienio valstybėje nutraukimo faktą bei perkeliama gamybos priemonių ir įrangos priklausomybę asmeniui, kurio vardu registruojama įmonė Lietuvos Respublikoje, įmonės registravimo Lietuvos Respublikoje pažymėjimas bei dokumentai, patvirtinantys įmonės įstatinio kapitalo formavimą ar padidinimą;

2.7.13. įvežami Lietuvos Respublikos žemės ūkio produkcijos gamintojų gauti (išauginti) savo naudojamuose sklypuose, esančiuose užsienio valstybėje ir besiribojančiuose su Lietuvos Respublika, ir neapdoroti (išskyrus tai, kas paprastai daroma nuėmus derlių ar gavus produktus) žemdirbystės, gyvulininkystės, bitininkystės, sodininkystės ir miškininkystės produktai, taip pat žemės ūkio produkcijos gamintojų, kurių pagrindinė veikla vykdoma užsienio valstybėje, įvežama sėkla, trąšos ir dirvai bei derliui apdoroti skirti produktai, taikomi šių asmenų naudojamuose sklypuose, esančiuose Lietuvos Respublikoje ir besiribojančiuose su ta užsienio valstybe. Šiais atvejais muitinei turi būti pateiktas vienerius metus galiojantis Žemės ūkio ministerijos leidimas. Leidimas pageidaujantiems jį gauti žemės ūkio produkcijos gamintojams išduodamas Žemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka, pateikus žemės nuosavybės ar nuomos Lietuvos Respublikoje (arba užsienio valstybėje) dokumentus ir prašymą, kuriame nurodoma, kiek pageidaujama įvežti per metus žemės ūkio produktų, gautų iš šių asmenų naudojamųjų sklypų, esančių užsienio valstybėje ir besiribojančių su Lietuvos Respublika, arba sėklos, trąšų ir dirvai bei derliui apdoroti skirtų produktų;

2.7.14. ne pelno organizacijų ar įstaigų (mokymo įstaigų, mokslo įstaigų, bibliotekų, muziejų ir kitų švietimo, mokslo ir kultūros įstaigų ir organizacijų) įvežama nekomerciniais tikslais švietimo, mokslo ir kultūros medžiaga (knygos, laikraščiai, žurnalai, kiti spaudiniai,

informacijos, vaizdo ir garso laikmenos), mokslo reikmenys ir įranga, vadovaujantis švietimo ir mokslo ministro ir kultūros ministro 1999 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 537/115 „Dėl Dokumentų, kurių reikia įvežamai nekomerciniais tikslais švietimo, mokslo ir kultūros medžiagai, reikmenims ir įrangai muitų lengvatoms gauti, formos ir išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 1999, Nr. 36-1095);

2.7.15. įvežami parengti ar skirti laboratoriniams tyrimams bandomieji gyvūnai ir moksliniams tyrimams skirtos biologinės bei cheminės medžiagos, naudojami įmonių, įstaigų ir organizacijų, kurių pagrindinė veiklos sritis – švietimas ar moksliniai tyrimai, ir neauginami ar negaminami Lietuvos Respublikoje. Muitinei turi būti pateiktas įmonės, įstaigos ar organizacijos registravimo pažymėjimas;

2.7.16. įvežamos žmogaus kilmės terapinės medžiagos (kraujas ir jo išvestinės (sudedamosios) dalys): plazma, albuminai, fiksuoti plazmos baltymų tirpalai, imunoglobulinai, fibrinogenas, eritrocitų, trombocitų, leukocitų masės ir kt.); kraujo grupių bei audinių tipų nustatymo reagentai (žmogaus, gyvulinės, augalinės ar kitokios kilmės reagentai, naudojami kraujo grupėms, kraujo ir audinių tipams bei imunologiniam suderinamumui nustatyti); transplantacijai skirti mirusio žmogaus – donoro audiniai bei organai, mirusio žmogaus – donoro ir recipientų kraujo ir audinių ar organų bandiniai, skirti kraujo grupėms, kraujo ir audinių tipams bei imunologiniam suderinamumui nustatyti; žmogaus kilmės terapinių medžiagų, transplantacijai skirtų mirusio žmogaus – donoro audinių ir organų, kraujo ir audinių ar organų bandinių transportavimui skirtos pakuotės, įdėklai, reagentų pavyzdžiai, įvairūs tirpikliai ir priedai, kurių reikia naudojant reagentus, jeigu juose vežami transplantacijai skirti mirusio žmogaus – donoro audiniai ir organai arba kraujo, audinių ar organų bandiniai, kurių reikia tyrimams. Žmogaus kilmės terapinės medžiagos, kraujo grupių bei audinių tipų nustatymo reagentai, transplantacijai skirti mirusio žmogaus – donoro audiniai bei organai ir kiti šiame punkte nurodytieji daiktai turi būti skirti pagal savo veiklos pobūdį juos naudojančioms Lietuvos Respublikos įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, nustatyta tvarka įgaliotoms (turinčioms teisę) verstis sveikatos priežiūros ar farmacinės veikla, taip pat medicinos mokslo įstaigoms. Muitinei turi būti pateiktas įmonės, įstaigos ar organizacijos registravimo pažymėjimas, o įvežant transplantacijai skirtus mirusio žmogaus – donoro audinius ir organus arba kraujo, audinių ar organų bandinius, kurių reikia tyrimams, – papildomai Sveikatos apsaugos ministerijos išduotas vienkartinis leidimas;

2.7.17. įvežami daiktai, skirti prekybai skatinti: spaudiniai ir spausdinta nekomercinė reklaminė medžiaga; nekomercinės vertės reklaminiai daiktai; prekių pavyzdžiai, tinkami tik reklamuojamoms prekėms užsakyti; parodose, mugėse ar kitokuose panašiuose renginiuose vartojamos ir suvartojamos prekės (įskaitant mažos vertės medžiagas, kurių reikia laikiniams stendams statyti, įrengti ar dekoruoti); prekių pavyzdžiai, spaudiniai, katalogai, prospektai, kainoraščiai, reklaminiai plakatai, kalendoriai, neįrėmintos fotografijos ir kitokie nemokamai tiekiami daiktai, skirti parodose, mugėse ar kitokuose panašiuose renginiuose demonstruojamoms užsienyje pagamintoms prekėms reklamuoti. Muitinei turi būti pateiktas parodos, mugės ar kitokio panašaus renginio organizatoriaus sudarytas ir suderintas su Finansų ministerija šių daiktų sąrašas;

2.7.18. įvežamos ištirti, analizei atlikti ar išbandyti skirtos prekės, jeigu joms įforminama laikinojo prekių įvežimo į Lietuvos Respubliką perdirbti muitinės procedūra arba šios prekės, atliekant jų tyrimą, analizę ar išbandymą, sunaikinamos muitinei prižiūrint;

2.7.19. įvežami (arba siunčiami ekspertizei autoriams identifikuoti) autorių teisės ir pramonines bei komercines patentų teises ginančioms organizacijoms skirti prekių ženklai, projektai ir su jais susiję dokumentai, paraiškos gauti išradimų patentą ir kiti dokumentai; kompiuterių juostos ir diskai su duomenimis apie autorių atlyginimo paskirstymą; kompaktiniai diskai bei garso ir vaizdo laikmenos su informacija apie pasaulio autorių repertuarą, taip pat įvairi autorių teisių dokumentacija, teisinė literatūra, metodinė medžiaga;

2.7.20. įvežama nemokamai platinti skirta informacinė turizmo medžiaga (lapeliai, lankstinukai, brošiūros, knygos, žurnalai, kelionių vadovai, plakatai, neįrėmintos ir padidintos fotografijos, žemėlapiai, vitrinų skaidrės, iliustruoti kalendoriai ir panašiai), kurios paskirtis – skatinti žmones lankytis užsienio valstybėse, jeigu šioje medžiagoje yra ne daugiau kaip 25 procentai komercinės reklamos, taip pat informacinė medžiaga, skirta ne platinimui, bet

oficialių nacionalinių turizmo agentūrų (atstovybių) darbui (žinynai, metraščiai, telefonų sąrašai, viešbučių sąrašai, mugių katalogai, literatūra apie muziejus, universitetus, kurortus bei kitas lankytinas vietas);

2.7.21. įvežami įvairūs dokumentai (dokumentai, siunčiami Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms; užsienio valstybių vyriausybių leidiniai ir nemokamai platinami oficialių tarptautinių organizacijų leidiniai; kitose valstybėse rengiamų rinkimų biuleteniai; dokumentai ir kiti objektai, kurie turi būti pateikiami Lietuvos Respublikos teismams ar teisėsaugos institucijoms kaip įrodymai ar skirti panašioms tikslams; aplankai, archyvai, spausdinti blankai ir kitokie dokumentai, skirti tarptautiniams susitikimams, konferencijoms ir kongresams, taip pat tokių susirinkimų ataskaitos; planai, br?žiniai, aprašai; spausdinti blankai, etiketės, bilietai; fotografijos, skaidrės ir stereotipiniai fotografijų tinkluliai, su para?ais ar be jų, siunčiami spaudos agentūroms ir laikraščių bei žurnalų leidėjams; kitokie dokumentai ir informacija perduoti naudojamos įrašų laikmenos (perforacinės kortelės, garso ir vaizdo įrašai, mikrofilmai ir t.t.);

2.7.22. įvežamos medžiagos (virvės, audiniai, šiaudai, popierius, kartonas, mediena, plastmasės ir panašiai), kurių reikia prekėms apsaugoti (įskaitant apsaugą nuo karščio poveikio), kai jos sandėliuojamos ir transportuojamos iš užsienio į Lietuvos Respubliką;

2.7.23. įvežamas ar išvežamas kraikas ir pašarai, kurių reikia gyvūnams kurti ir šerti, kai jie gabenami iš užsienio į Lietuvos Respubliką ir iš Lietuvos Respublikos į užsienį. Reikiamas kraiko ir pašarų kiekis nustatomas pagal Žemės ūkio ministerijos patvirtintas normas;

2.7.24. įvežamas variklių kuras ir tepalai, esantys sava eiga vykstančių autotransporto priemonių stacionarinėse gamintojo techninėje dokumentacijoje numatytose kuro ir tepalų talpyklose, iš kurių kuras ir tepalai patenka į stacionarines transporto priemonės kuro tiekimo ir tepimo sistemas, išskyrus toliau nurodytus atvejus.

Jeigu, nepaėjus trims paroms po pirmojo įvažiavimo, tais pačiais lengvaisiais automobiliais, įskaitant keleivinius-krovininius automobilius (universalius) ir lenktyninius automobilius (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 87.03), per valstybės sieną vykstama antrą kartą ar daugiau kartų, leidžiama įvežti variklių kuro nurodytosiose kuro talpyklose ne daugiau kaip 1/4 lengvojo automobilio kuro talpyklos tūrio (kuro kiekis nustatomas pagal degalų kiekio rodiklio duomenis, prireikus tikrinama kitokiais būdais).

Vykstant automobilių transporto priemonėmis, skirtomis kroviniams vežti, arba dešimčiai ar daugiau asmenų, įskaitant vairuotoją, vežti, arba specialiomis autotransporto priemonėmis, arba traktoriais ar vilkikais (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – atitinkamai 87.04, 87.02, 87.05, 87.01), leidžiama įvežti variklių kuro nurodytosiose kuro talpyklose ne daugiau kaip 1/4 automobilių transporto priemonės kuro talpyklų tūrio, kai šių talpyklų bendras tūris 400 ir daugiau litrų, ir ne daugiau kaip 100 litrų, kai šių talpyklų bendras tūris mažesnis kaip 400 litrų (kuro kiekis nustatomas pagal degalų kiekio rodiklio duomenis, prireikus tikrinama kitokiais būdais);

Jeigu variklių kuro vežama daugiau, nei leidžiama, arba nustatoma, kad degalų kiekio rodiklio duomenys neatitinka kuro talpykloje esamo kuro kiekio, vairuotojui taikomos Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse ir kituose teisės aktuose nustatytos sankcijos.

Variklių kuro ir tepalų, esančių transporto priemonės stacionarinėse gamintojo techninėje dokumentacijoje numatytose kuro ir tepalų talpyklose, iš kurių kuras ir tepalai tiesiogiai patenka į stacionarines transporto priemonės kuro tiekimo ir tepimo sistemas, kiekis neribojamas šioms transporto priemonėms: vežančioms keleivius ir krovinius tarptautiniais maršrutais; vykstančioms tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją; vykstančioms per pasienio kontrolės punktus, kur valstybės siena ribojasi su valstybėmis, kuriose variklių kuro kainos didesnės už atitinkamo variklių kuro kainas Lietuvoje arba nežymiai nuo jų skiriasi; vežančioms asmenis, gyvenančius, dirbančius ar besimokančius pasienio ruože ir kiekvieną dieną vykstančius į darbą, mokyklą ir atgal, jiems pateikus Vidaus reikalų ministerijos nustatyta tvarka išduotą pažymėjimą.

Keleivių ir transporto priemonių vykimo per Lietuvos Respublikos valstybės sieną periodiškumas fiksuojamas dedant žymas keleivio pase ar kitokia vidaus reikalų ministro 1999 m. vasario 11 d. įsakymo Nr. 84 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 02 04 nutarimo Nr. 119 vykdymo tvarkos“ (Žin., 1999, Nr. 21-610) nustatyta tvarka. Variklių kuro kainų Lietuvos Respublikoje ir kaimyninėse valstybėse analizę atlieka Ūkio ministerija, o išvados periodiškai pateikiamos Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos ir Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos;

2.7.25. įvežamos karo aukų paminklams, memorialams ir kapinėms statyti, prižiūrėti ir puošti skirtos medžiagos, muitinei pateikus Aplinkos ministerijos išduotą leidimą ir medžiagų sąrašą;

2.7.26. įvežami instrumentai ir įranga (įskaitant atsargines dalis ir priedus bei įrankius, naudojamus instrumentams ir įrangai prižiūrėti, tikrinti, taisyti, kontroliuoti), skirti medicinos tyrimams, diagnostikai bei gydymui, labdaros ar paramos organizacijų arba privačių asmenų dovanojami sveikatos apsaugos sistemos subjektams, nustatyta tvarka įgaliojams (turintiems teisę) verstis sveikatos priežiūros ar farmacinę veikla, vaistų kontrolės laboratorijoms, medicinos mokslinio tyrimo, mokymo ir mokslo įstaigoms arba šių subjektų ar įstaigų nupirkti už dovanotas lėšas. Muitinei turi būti pateiktas įmonės, įstaigos ar organizacijos registravimo pažymėjimas ir dokumentai, patvirtinantys, jog instrumentai, įranga ar lėšos yra dovanoti;

2.7.27. įvežamos Lietuvos Respublikos įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, nustatyta tvarka įgaliojams (turintiems teisę) verstis sveikatos priežiūros ar farmacinę veikla, vaistų kontrolės laboratorijoms, medicinos mokslinio tyrimo, mokymo ir mokslo įstaigoms palyginamosios medžiagos, skirtos medicinos produktų kokybei kontroliuoti. Muitinei turi būti pateiktas įmonės, įstaigos ar organizacijos registravimo pažymėjimas;

2.7.28. išvežamos mažos vertės siuntos, kurių muitinė vertė neviršija 400 litų;

2.7.29. išvežami naminiai gyvūnai, kai Lietuvos Respublikos žemės ūkio produkcijos gamintojai nutraukia savo veiklą Lietuvos Respublikoje ir ją perkelia į kitą valstybę. Muitinei turi būti pateikti dokumentai, patvirtinantys veiklos nutraukimą Lietuvos Respublikoje ir turėtų žemės ūkio naudmenų dydį bei veiklos pobūdį;

2.7.30. Lietuvos Respublikos žemės ūkio produkcijos gamintojų išvežama sėkla, skirta šių asmenų naudojamiems sklypams, esantiems užsienio valstybėje ir besiribojantiems su Lietuvos Respublika, taip pat žemės ūkio produkcijos gamintojų, kurių pagrindinė veikla vykdoma užsienio valstybėje, eksportuojami žemės ūkio produktai, gauti (išauginti) šių asmenų naudojamuose sklypuose, esančiuose Lietuvos Respublikoje ir besiribojančiuose su ta užsienio valstybe, ir neapdoroti (išskyrus tai, kas paprastai daroma nuėmus derlių ar gavus produktus). Šiais atvejais muitinei turi būti pateiktas vienerius metus galiojantis Žemės ūkio ministerijos leidimas. Pageidaujantys gauti tokį leidimą žemės ūkio produkcijos gamintojai turi pateikti žemės nuosavybės ar nuomos Lietuvos Respublikoje (arba užsienio valstybėje) dokumentus ir prašymą, kuriame nurodoma, kiek pageidaujama išvežti per metus žemės ūkio produktų, gautų iš šių asmenų naudojamų sklypų, esančių Lietuvos Respublikoje ir besiribojančių su užsienio valstybe, arba sėklos, trąšų ir dirvai bei derliui apdoroti skirtų produktų;

2.7.31. prekės įvežamos į Lietuvos Respubliką ir išvežamos iš jos kitais atvejais, nustatytais Lietuvos Respublikos muitinės kodekso ir kitų įstatymų bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų;

2.7.32. įvežamos lietuviškos kilmės prekės, turinčios Lietuvos Respublikos preferencinę kilmę įrodančius dokumentus;

2.8. importuoti veislinius gyvulius (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0101.10.10.0, 0102.10, 0103.10.00.0, 0104.10.10.0, 0104.20.10.0), veislinius naminius paukščius (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0105.11.91.1, 0105.11.99.1, 0105.12.00.1, 0105.19.20.1, 0105.19.90.1), bulių, eržių, kuilių, avinų, ožių spermą ir embrionus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0511.10.00.0, ex0511.99.90.9) gali tik ūkio subjektai, turintys minėtųjų prekių grynaveisliškumą patvirtinančius dokumentus, pripažintus Žemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka;

## 2.9. (neteko galios)

2.10. neišpilstytus alkoholinius gėrimus ir jų žaliavas (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2204.29, 2205.90, 2206.00.89, 2208.20.40.0, 2208.20.62.0, 2208.20.64.0, 2208.20.86.0, 2208.20.87.0, 2208.20.89.0, 2208.30.19.0, 2208.30.38.0, 2208.30.58.0, 2208.30.78.0, 2208.30.88.0, 2208.50.19.0, 2208.50.99.0, 2208.70.90, 2208.90.38, 2208.90.71, 2208.90.74.9) bei maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2106.90.20) gali įvežti tik ūkio subjektai, turintys Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės išduotas licencijas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 559 „Dėl alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo“ (Žin., 1997, Nr. 53-1236). Kai gaunama Žemės ūkio ministerijos teikimu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta išvardytųjų neišpilstytų alkoholinių gėrimų ir jų žaliavų bei maistinių alkoholinių tirpalų su kvapiųjų medžiagų priedais importo tarifinė kvota, šiame punkte nurodytiems neišpilstytiems alkoholiniams gėrimams ir jų žaliavoms bei maistiniams alkoholiniams tirpalams su kvapiųjų medžiagų priedais taikomas nulinis importo muito tarifas;

2.10<sup>1</sup>. lengvasias, vidutines ir sunkiasias alyvas, skirtas specifiniams procesams ir cheminiams virsmams, kitas lengvasias alyvas (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2710.11.11.0, 2710.11.15.0, 2710.11.90.0, 2710.19.11.0, 2710.19.15.0, 2710.19.31.0, 2710.19.35.0, 2710.19.51.0, 2710.19.55.0, 2710.19.71.0, 2710.19.75.0), benzino ir dyzelino (dyzelinių degalų) priedus ir produktus, tinkamus naudoti degalų gamybai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – ex 2909.19.00.0, ex 2931.00.95.9, 3811.11.10.0, 3811.11.90.0, 3811.19.00.0, ex 3811.90.00.0), gali importuoti naftos ir naftos produktų perdirbimo įmonės, naudojančios šias prekes jų gaminamiems produktams ir įtrauktos į įmonių, kurioms suteikta teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašo I skyrių.

Tepalinių alyvų, kitų tepimo priemonių gamybai naudojamą alyvą (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2710.19.99.3), skirtą sumaišymui, ir jos priedus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 3811.21.00.0, 3811.29.00.0) gali importuoti įmonės, naudojančios šias prekes jų gaminamoms tepalinėms alyvoms, kitų tepimo priemonių gamybai ir įtrauktos į įmonių, kurioms suteikta teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašo II skyrių.

Benzino, dyzelino (dyzelinių degalų) priedus ir produktus (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – ex 3811.90.00.0), tinkamus naudoti degalų gamybai, taip pat priedus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 3811.21.00.0, 3811.29.00.0), naudojamus tepalinių alyvų, kitų tepimo priemonių gamybai, gali importuoti įmonės, tiekiančios šiuos produktus naftos perdirbimo bei naftos produktų gamybos įmonėms arba juos eksportuojančios ir įtrauktos į įmonių, kurioms suteikta teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašo III skyrių.

Įmonių, norinčių importuoti šiame punkte nurodytas prekes, prašymai nagrinėjami ir įmonių, kurioms suteikta teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašas sudaromas vadovaujantis ūkio ministro 2001 m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. 288 „Dėl Įmonių, kurioms suteikiama teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašo sudarymo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 84-2950, Nr. 110-4011) patvirtinta Įmonių, kurioms suteikiama teisė importuoti produktus, tinkamus degalų bei alyvų gamybai, sąrašo sudarymo tvarka, suderinta su Finansų ministerija. Šis sąrašas sudaro trys skyriai: I skyrius – „Naftos ir naftos produktų perdirbimo įmonės“, II skyrius – „Naftos produktų perdirbimo įmonės“, III skyrius – „Įmonės, prekiaujančios naftos produktais ir jų priedais“. Sąrašas pateikiamas Muitinės departamentui prie Finansų ministerijos ir skelbiamas „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“.

2.11. taikant automatinio licencijavimo sistemą pagal Žemės ūkio ministerijos išduotas licencijas:

### [2.11.1 punkto sena redakcija iki 2004-04-30]

2.11.1. nuo 1999 m. vasario 1 d. importuojama jautiena (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.01-02.02), kiauliena (kodas pagal

Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.03), mėsa ir mėsos subproduktai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.06, 02.10), paukštiena (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.07), žuvis (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 03.02-03.03), javai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1001.90-1004.00.00.0), gričiai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1008.10.00.0), malybos produkcija, krakmolas, inulinas, kviečių glitimas (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1101.00-11.06, 11.08, 1109.00.00.0), rapsų, rapsukų, garstyčių aliejai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 15.14), margarinai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 15.17), mėsos konservai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 16.02), žuvų konservai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 16.04), produktai, kuriems netaikomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas cukraus režimas (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1702.11.00.0, 1702.19.00.0, 1702.30.51.0-1702.30.99.0, 1702.40.90.0, 1702.50.00.0, 1702.90.10.0, 1702.90.50.0, 1702.90.75.0, 1702.90.79.0);

**[2.11.1 punkto nauja redakcija nuo 2004-05-01]**

2.11.1. nuo 1999 m. vasario 1 d. importuojama jautiena (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.01-02.02), kiauliena (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.03), mėsa ir mėsos subproduktai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.06, 02.10), paukštiena (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 02.07), žuvis (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 03.02-03.03), javai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1001.90-1004.00.00.0), gričiai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1008.10.00.0), malybos produkcija, krakmolas, inulinas, kviečių glitimas (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 1101.00-11.06, 11.08, 1109.00.00.0), rapsų, rapsukų, garstyčių aliejai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 15.14), margarinai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 15.17), mėsos konservai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 16.02), žuvų konservai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 16.04);

2.11.2. nuo 2001 m. gegužės 1 d. importuojamos skintos gyvos gėlės (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0603.10), bulvės (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0701.90), pomidorai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0702.00.00.2-0702.00.00.6), svogūnai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0703.10.19.0), kopūstai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0704.90.10.0), morkos, ropės (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0706.10.00.0), agurkai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0707.00.05.2-0707.00.05.5), pievagrybiai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0709.51.00.0), obuoliai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 0808.10.10.0, 0808.10.20.1, 0808.10.20.4-0808.10.50.1, 0808.10.50.4-0808.10.90.1, 0808.10.90.4);

**[2.11.3 punkto sena redakcija iki 2004-04-30]**

2.11.3. nuo 2001 m. liepos 1 d. importuojami ir eksportuojami produktai, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytas Cukraus režimas;

**[2.11.3 punkto nauja redakcija nuo 2004-05-01]**

2.11.3. (neteko galios)

2.11.4. nuo 2002 m. balandžio 15 d. importuojami agurkai, konservuoti be acto arba acto rūgšties (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2002 metų versiją – 2005.90.80.1). Būtina pateikti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pažymą, kad agurkai konservuoti be acto ar acto rūgšties;



2.11.5. nuo 2004 m. balandžio 1 d. importuojama avienu (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 0204.30.00.0, 0204.43.10.0), pienas ir grietinėlė (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 0402.10, 0402.21), sviestas ir kiti pieno riebalai ir aliejus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 0405.10, 0405.90), sūriai ir varškė (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 04.06), valgomieji česnakai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 0703.20.00.0), pievagrybiai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 0711.51.00.0), kietieji kviečiai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1001.10.00.0), kukurūzai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 10.05), ryžiai (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1006.10, 1006.20, 1006.30, 1006.40.00.0), grūdiniai sorgai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1007.00), soros (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1008.20.00.0), kanarių lesalas (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1008.30.00.0), kiti javai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1008.90), salyklos (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 11.07), alyvų aliejus (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 15.09, 1510.00), maisto produktai iš miltų, kruopų, rupinių, krakmolo arba salyklo ekstrakto, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 40 procentų masės, maisto produktai iš prekių, klasifikuojamų 04.01–04.04 pozicijose, kurių sudėtyje nėra kakavos arba kurių sudėtyje esanti kakava, iš kurios visiškai pašalinti riebalai, sudaro mažiau kaip 5 procentus masės (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 1901.90.99), pomidorai, paruošti arba konservuoti be acto ar acto rūgšties (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 2002.90), grybai, konservuoti neilgam saugojimui, virti arba kepti (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 2003.10.20.0, 2003.10.30.0), paruošti arba konservuoti ananasai (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 2008.20), apelsinų sultys (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 2009.11, 2009.12.00.0, 2009.19), ananasų sultys (kodai pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – 2009.41, 2009.49), maisto produktai, nenurodyti kitoje vietoje, kurių pieno kiekis viršija 40 procentų (kodas pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2004 metų versiją – ex2106.90.98);

2.12. daiktų (prekių), kuriuos įvežti į Lietuvos Respubliką, išvežti iš jos ir vežti per ją tranzitu be leidimų draudžiama, sąrašas yra patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 718 "Dėl kai kurių daiktų (prekių) įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš jos ir vežimo per ją tranzitu ribojimo" (Žin., 1995, Nr. 44-1085; 1996, Nr. 1-22, Nr. 4-106, Nr. 65-1552; 1997, Nr.15-310);

2.13. akcinė bendrovė "Lietuvos geležinkeliai" gali priimti iš siuntėjo eksportuojamas prekes ir atiduoti gavėjui importuojamas prekes tik po to, kai atliekamas šių prekių muitinis tikrinimas;

2.14. (neteko galios)

2.15. atlikus importuojamų prekių muitinį įforminimą, suinteresuotam asmeniui suteikiama teisė disponuoti muitiniam tikrinimui pateiktomis prekėmis savo nuožiūra tik po to, kai muitinei sumokamas užstatas, ne mažesnis už šioms prekėms nustatytą importo muitų ir mokesčių sumą, arba pateikiama garantija atitinkamai muitų ir mokesčių sumai. Užstatas nemokamas ir garantija nepateikiama, jeigu importo muitai ir mokesčiai sumokami muitinio tikrinimo metu arba jų sumokėjimą kontroliuoja ne muitinės įstaigos;

2.16. konvenciniai importo muitai taikomi, kai muitinei pateikiami prekių kilmę įrodantys dokumentai, liudijantys, kad importuojamos prekės kilusios iš valstybių, įrašytų į 1.4 ir 1.5 punktuose nurodytus sąrašus, išskyrus 2.17 punkte nurodytus atvejus. Prekių kilmės sertifikatas turi būti pateiktas kiekvienai prekių siuntai. Jeigu prekių siuntos vertė ne didesnė kaip 10 tūkst. litų, užtenka pateikti sąskaitą faktūrą, kurioje nurodyta prekių kilmės šalis (-ys);

2.17. preferenciniai muitai taikomi, jeigu muitinei pateikiami laisvosios prekybos sutartyse nustatyti prekių kilmės dokumentai, įrodantys, kad prekės kilusios iš valstybių, išvardytų 1.5 punkte nurodytame sąraše ir atitinka laisvosios prekybos sutarčių nuostatas;

2.18. prekės, nurodytos 2.7.11, 2.8 – 2.11 punktuose, šiuo nutarimu patvirtintose muitų už importuojamas prekes tarifų normose ir muitų už eksportuojamas prekes tarifų normose, taip pat įrašytos į 1.3 punkte nurodytą sąrašą, identifikuojamos (įvardijamos) pagal pateiktus Kombinuotosios prekių nomenklatūros kodus;

2.19. ginčai dėl prekių klasifikavimo pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą sprendžiami Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 11 d. nutarime Nr. 1052 "Dėl Lietuvos Respublikos kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos nomenklatūros" (Žin., 1996, Nr. 87-2062) nustatyta tvarka;

2.20. Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos užtikrina vežamų per Lietuvos Respublikos valstybės sieną prekių radioaktyvumo kontrolę;

2.21. atsiunčiant ir išsiunčiant pašto siuntomis prekes, yra taikomos šio nutarimo 2.7 punkte nurodytos muitų lengvatų;

2.22. šis nutarimas taikomas, jeigu ko kita nenumatyta galiojančiose tarptautinėse sutartyse (susitarimuose).

Užsienio reikalų ministerija turi teikti Ūkio ministerijai, Žemės ūkio ministerijai bei Muitinės departamentui pasirašytų tarpvalstybinių (tarpvyriausybinių) sutarčių (susitarimų), susijusių su prekių eksportu ar importu, kopijas.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [431](#), 1997 05 08, Žin., 1997, Nr. 41-1003 (1997 05 14)  
 Nr. [896](#), 1997 08 07, Žin., 1997, Nr. 75-1951 (1997 08 13)  
 Nr. [1367](#), 1997 12 09, Žin., 1997, Nr. 114-2896 (1997 12 12)  
 Nr. [1](#), 1998 01 06, Žin., 1998, Nr. 5-79 (1998 01 14)  
 Nr. [394](#), 1998 04 03, Žin., 1998, Nr. 33-888 (1998 04 08)  
 Nr. [1180](#), 1998 10 02, Žin., 1998, Nr. 88-2439 (1998 10 07)  
 Nr. [1245](#), 1998 10 20, Žin., 1998, Nr. 93-2578 (1998 10 23)  
 Nr. [1350](#), 1998 11 20, Žin., 1998, Nr. 103-2845 (1998 11 25)  
 Nr. [2](#), 2000 01 04, Žin., 2000, 02-46 (2000 01 07)  
 Nr. [208](#), 2001 02 26, Žin., 2001, Nr. 19-605 (2001 03 02)  
 Nr. [430](#), 2001 04 18, Žin., 2001, Nr. 35-1181 (2001 04 25)  
 Nr. [589](#), 2001 05 21, Žin., 2001, Nr. 44-1544 (2001 05 25)  
 Nr. [630](#), 2001 05 28, Žin., 2001, Nr. 47-1624 (2001 06 01)  
 Nr. [721](#), 2001-06-14, Žin., 2001, Nr. 52-1842 (2001-06-20)  
 Nr. [758](#), 2001-06-20, Žin., 2001, Nr. 53-1890 (2001-06-22)  
 Nr. [767](#), 2001-06-20, Žin., 2001, Nr. 54-1925 (2001-06-26)  
 Nr. [797](#), 2001-06-28, Žin., 2001, Nr. 57-2044 (2001-07-04)  
 Nr. [843](#), 2001-07-05, Žin., 2001, Nr. 60-2154 (2001-07-11)  
 Nr. [1321](#), 2001-11-09, Žin., 2001, Nr. 95-3359 (2001-11-14)  
 Nr. [1599](#), 2001-12-22, Žin., 2001, Nr. 108-3961 (2001-12-28)  
 Nr. [419](#), 2002-03-27, Žin., 2002, Nr. 35-1289 (2002-04-05)  
 Nr. [695](#), 2002-05-20, Žin., 2002, Nr. 52-2005 (2002-05-24)  
 Nr. [1661](#), 2002-10-21, Žin., 2002, Nr. 102-4564 (2002-10-25)  
 Nr. [1981](#), 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5413 (2002-12-20)  
 Nr. [1234](#), 2003-10-07, Žin., 2003, Nr. 95-4295 (2003-10-10)  
 Nr. [1605](#), 2003-12-16, Žin., 2003, Nr. 119-5422 (2003-12-18)  
 Nr. [299](#), 2004-03-18, Žin., 2004, Nr. 42-1393 (2004-03-19)  
 Nr. [373](#), 2004-04-06, Žin., 2004, Nr. 52-1725 (2004-04-08)

3. Ministerijos turi parengti ir iki 1997 m. birželio 1 d. pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti:

### 3.1. (neteko galios)

3.2. atsargų laivams ir orlaiviams, gabenantiems keleivius ir krovinius tarptautiniais maršrutais, tiekimo tvarką – Susisiekimo ministerija;

3.3. prekių, skirtų diplomatinėms atstovybėms, importo ir eksporto tvarką bei Lietuvos Respublikoje taikomų laisvosios prekybos sutarčių įgyvendinimo ir jų nuostatų taikymo tvarką – Užsienio reikalų ministerija.

*Punkto pakeitimai*

Nr. [1367](#), 1997 12 09, *Žin.*, 1997, Nr. 114-2896 (1997 12 12)

### 4. Pripažinti netekusiais galios:

4.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimą Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" (*Žin.*, 1994, Nr. 81-1539);

4.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 28 d. nutarimo Nr. 1047 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. balandžio 25 d. nutarimo Nr. 302 ir 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1994, Nr. 85-1615) 2 punktą;

4.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 23 d. nutarimo Nr. 112 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. birželio 22 d. nutarimo Nr. 507 ir 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 9-118) 2 punktą;

4.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. vasario 28 d. nutarimą Nr. 281 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 20-460);

4.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gegužės 19 d. nutarimo Nr. 715 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo bei aukščiausiosios rūšies kvietinių miltų importo tarifinės kvotos patvirtinimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 44-1082) 1 punktą;

4.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. liepos 20 d. nutarimą Nr. 1014 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 61-1550);

4.7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. liepos 27 d. nutarimo Nr. 1058 "Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir potvarkių nuostatų, susijusių su Valstybine konkurencijos ir vartotojų teisių gynimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 63-1597) 9 ir 14 punktus;

4.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 20 d. nutarimą Nr. 1369 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 88-1977);

4.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1402 "Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1995, Nr. 91-2047) 3 punktą;

4.10. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. sausio 17 d. nutarimą Nr. 96 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1996, Nr. 7-177);

4.11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. balandžio 30 d. nutarimą Nr. 515 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1996, Nr. 39-970);

4.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 18 d. nutarimą Nr. 716 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 "Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos" dalinio pakeitimo" (*Žin.*, 1996, Nr. 60-1415);

4.13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugpjūčio 8 d. nutarimo Nr. 949 “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 ir 1995 m. rugsėjo 11 d. nutarimo Nr. 1208 dalinio pakeitimo” (Žin., 1996, Nr. 77-1849) 1 punktą;

4.14. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1103 “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 “Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos” dalinio pakeitimo” (Žin., 1996, Nr. 91-2133);

4.15. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. vasario 17 d. nutarimo Nr. 128 “Dėl cukraus rinkos apsaugos” (Žin., 1997, Nr. 16-349) 1 punktą;

4.16. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. vasario 28 d. nutarimą Nr. 168 “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 985 “Dėl prekių eksporto ir importo reguliavimo Lietuvos Respublikoje tvarkos” dalinio pakeitimo” (Žin., 1997, Nr. 19-429).

5. Šis nutarimas taikomas nuo 1997 m. balandžio 1 dienos.

Ministras Pirmininkas

Gediminas Vagnorius

Ūkio ministras

Vincas Babilius

---

*Nauja nutarimo redakcija galioja nuo 2003 m. gruodžio 31 d. iki Lietuvos Respublikos narystės Europos Sąjungoje dienos 2004 m. gegužės 1 d.:*

Nr. [419](#), 2002-03-27, Žin., 2002, Nr. 35-1289 (2002-04-05)

Nr. [1865](#), 2002-11-28, Žin., 2002, Nr. 115-5151 (2002-12-04)

Nr. [1605](#), 2003-12-16, Žin., 2003, Nr. 119-5422 (2003-12-18)

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
1997 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 268  
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
2003 m. gruodžio 16 d. nutarimo Nr. 1605  
redakcija)

### MUITŲ UŽ IMPORTUOJAMAS PREKES TARIFŲ NORMOS

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                            | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                            | Tarifo dydis (procentais)*** |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|
|                                                                                                          |                                                                                                                                                                 | konvencinio maito            | autonominio maito |
| I SKYRIUS. GYVI GYVŪNAI; GYVŪNINĖS KILMĖS PRODUKTAI                                                      |                                                                                                                                                                 |                              |                   |
| 01.01–01.04                                                                                              | gyvi arkliai, asilai, mulai ir arklėnai; gyvi galvijai; gyvos kiaulės; gyvos avys ir ožkos                                                                      | 20                           | 25                |
| 0105.11.11.0, 0105.11.19.0, 0105.11.91.9, 0105.11.99.9, 0105.12.00.9, 0105.19.20.9, 0105.19.90.9–0105.99 | gyvi naminiai paukščiai                                                                                                                                         | 20                           | 25                |
| 01.06                                                                                                    | kiti gyvi gyvūnai                                                                                                                                               | 20                           | 25                |
| 02.01                                                                                                    | galvijiena, šviežia arba atšaldyta                                                                                                                              | 38                           | 45                |
| 02.02                                                                                                    | galvijiena, sušaldyta                                                                                                                                           | 39,1                         | 45                |
| 02.03                                                                                                    | kiauliena, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta                                                                                                                    | 31,3                         | 40                |
| 02.04                                                                                                    | aviena arba ožkiena, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta                                                                                                          | 18,8                         | 35                |
| 0205.00                                                                                                  | arkliena, asilų, mulų arba arklėnų mėsa, šviežia, atšaldyta arba sušaldyta                                                                                      | 30                           | 30                |
| 0206.10–0206.22.00, 0206.29.10.9–0206.29.91.0, 0206.29.99.9–0206.90                                      | galvijienos, kiaulienos, avienos, ožkienos, arklienos, asilų, mulų arba arklėnų valgomieji mėsos subproduktai, švieži, atšaldyti arba sušaldyti                 | 24                           | 35                |
| 0207.11–0207.13, 0207.32–0207.36                                                                         | naminių paukščių, nurodytų 01.05 pozicijoje, mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai, švieži, atšaldyti arba sušaldyti                                            | 50                           | 55                |
| 0207.14                                                                                                  | vištų mėsos gabalai ir valgomieji mėsos subproduktai, sušaldyti                                                                                                 | 30                           | 35                |
| 0207.24–0207.26                                                                                          | kalakutų skerdenos, nesukapotos į gabalus, šviežios, atšaldytos arba sušaldytos; kalakutų mėsos gabalai ir valgomieji mėsos subproduktai, švieži arba atšaldyti | 20                           | 25                |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                             | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                                                                                                                                          | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 0207.27                                                                                                                                   | kalakutų mėsos gabalai ir valgomieji mėsos subproduktai, užšaldyti                                                                                                                                                                                                                                            | 27                           | 35               |
| 0208.10                                                                                                                                   | triušiena arba kiškiena                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                           | 35               |
| 0209.00                                                                                                                                   | kiauliniai riebalai be liesos mėsos ir naminių paukščių taukai, nelydyti ar kitu būdu neekstrahuoti, švieži, atšaldyti, sušaldyti, sūdyti, užpilti sūrymu, džiovinti arba rūkyti                                                                                                                              | 31,3                         | 40               |
| 0210.11–0210.20, 0210.99                                                                                                                  | mėsa ir valgomieji mėsos subproduktai, sūdyti, užpilti sūrymu, džiovinti arba rūkyti; valgomieji mėsos arba mėsos subproduktų miltai ir rupiniai                                                                                                                                                              | 27,5                         | 40               |
| 0210.91.00.0–0210.93.00.0                                                                                                                 | primatų, banginių, delfinų, jūrų kiaulių, lamantinų, diugonių ir roplių mėsa bei valgomieji mėsos subproduktai, sūdyti, užpilti sūrymu, džiovinti arba rūkyti; valgomieji mėsos arba mėsos subproduktų miltai bei rupiniai                                                                                    | 32,5                         | 40               |
| 0305.30.11.0, 0305.30.19.0, 0305.30.90.0, 0305.42.00.0, 0305.49.30.0–0305.49.80.0, 0305.59.30.0, 0305.59.90.0, 0305.62.00.0, 0305.69.90.0 | žuvys, vytintos, sūdytos arba užpiltos sūrymu, rūkytos                                                                                                                                                                                                                                                        | 30                           | 40               |
| 0305.41.00.0                                                                                                                              | rūkytos, įskaitant filė, Ramiojo vandenyno lašišos, Atlanto lašišos ir Dunojaus lašišos                                                                                                                                                                                                                       | 25                           | 40               |
| 0305.61.00.0                                                                                                                              | silkės, sūdytos arba užpiltos sūrymu                                                                                                                                                                                                                                                                          | 26,3                         | 40               |
| 04.01                                                                                                                                     | nekoncentruotas pienas ir grietinėlė, į kuriuos ne pridėta cukraus ar kitų saldiklių                                                                                                                                                                                                                          | 26,3                         | 35               |
| 0402.10–0402.21, 0402.29.15.0–0402.99                                                                                                     | pienas ir grietinėlė, koncentruoti arba į kuriuos pridėta cukraus ar kitų saldiklių                                                                                                                                                                                                                           | 30                           | 35               |
| 04.03                                                                                                                                     | pasukos, rūgpienis ir grietinė, jogurtas, kefyras ir kitoks fermentuotas arba raugintas pienas ir grietinėlė, koncentruoti arba nekoncentruoti, į kuriuos pridėta arba ne pridėta cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, taip pat į kuriuos pridėta arba ne pridėta vaisių, riešutų arba kakavos | 30                           | 35               |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                     | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                                                                                                                  | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                       | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 04.04                                                                             | išrūgos, koncentruotos arba nekoncentruotos, į kurias pridėta arba neprisidėta cukraus ar kitų saldiklių; produktai iš natūralių pieno sudedamųjų dalių, į kuriuos pridėta arba neprisidėta cukraus ar kitų saldiklių, nenurodyti kitoje vietoje                                      | 20                           | 25               |
| 04.05                                                                             | sviestas ir kiti pieno riebalai ir aliejus; pieno pastos                                                                                                                                                                                                                              | 51                           | 65               |
| 0406.10.20.1, 0406.10.20.8–0406.20.90.0                                           | švieži (nenokinami arba nekonservuojami) sūriai, įskaitant išrūgų sūrius, ir varškė; visų rūšių trinti arba miltelių pavidalo sūriai                                                                                                                                                  | 38,3                         | 50               |
| 0406.10.20.3                                                                      | <i>Pizza</i> sūris, kurio riebumas ne mažesnis kaip 38 procentai masės, o vandens kiekis ne mažesnis kaip 52 procentai masės, susmulkintas į ne didesnius kaip 1 gramo masės gabalėlius, užšaldytas ir tiesiogiai sufasuotas į pakuotes, kurių neto masė ne mažesnė kaip 5 kilogramai | 10                           | 15               |
| 0406.30                                                                           | lydyti sūriai, išskyrus trintus arba miltelių pavidalo sūrius                                                                                                                                                                                                                         | 34,8                         | 45               |
| 0406.40–0406.90.19.0, 0406.90.23.0–0406.90.76.0, 0406.90.79.0–0406.90.99          | pelėsiniai ir kiti sūriai                                                                                                                                                                                                                                                             | 38,3                         | 50               |
| 0406.90.21.0, 0406.90.78.0                                                        | <i>Cheddar</i> ir <i>Gouda</i> sūriai                                                                                                                                                                                                                                                 | 34,8                         | 45               |
| 0407.00.11.0                                                                      | kalakučių arba žąsų kiaušiniai, skirti inkubacijai                                                                                                                                                                                                                                    | 15                           | 20               |
| 0407.00.19.0                                                                      | kiti naminių paukščių kiaušiniai, skirti inkubacijai                                                                                                                                                                                                                                  | 25                           | 40               |
| 0407.00.30.0, 0407.00.90.0                                                        | kiti paukščių kiaušiniai su lukštais, švieži, konservuoti arba virti                                                                                                                                                                                                                  | 27,5                         | 40               |
| 04.08                                                                             | paukščių kiaušiniai be lukštų ir kiaušinių tryniai, švieži, džiovinti, virti vandenyje arba garuose, formuoti, užšaldyti arba konservuoti kitu būdu, į kuriuos pridėta arba neprisidėta cukraus ar kitų saldiklių                                                                     | 50                           | 55               |
| 0409.00.00.0                                                                      | natūralus medus                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                           | 40               |
| 0501.00.00.0–0504.00.00, 0505.10.90.0–0509.00, 0511.91–0511.99.10.0, 0511.99.90.9 | gyvūninės kilmės produktai, nenurodyti kitoje vietoje, išskyrus mėsos subproduktus, netinkamus vartoti žmonių maistui                                                                                                                                                                 | 5                            | 10               |
| <b>II SKYRIUS. AUGALINIAI PRODUKTAI</b>                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                              |                  |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                 | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                      | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 06.01–06.02, 0603.90.00.0–06.04, 0703.10.90.0–0704.20.00.0, 0704.90.90.0, 07.05, 0706.90, 0707.00.90.0–0709.40.00.0, 0709.60–0710.80.61.0, 0710.80.70.0–0711.51.00.0, 0711.90–0712.33.00.0, 0712.90, 07.14, 0808.20.90.0, 0809.40.90.0, 0811.10.11.0, 0811.10.19.0, 0811.20.11.0–0811.20.51.0, 0811.20.90.0–0811.90.39.0, 0811.90.70.0–0811.90.85.0, 08.12, 0814.00.00, 0908.20.00.0, 0909.10.00.0, 0909.30.00.0–0910.50.00.0, 0910.99, 1302.11.00.0–1302.19.91.0, 1302.31.00.0–1302.39.00.0, 14 | augaliniai produktai                                                 | 5                            | 10               |
| 0603.10.10.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | rožės – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d.                           | 50                           | 55               |
| 0603.10.10.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | rožės – nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d.                         | 32,5                         | 45               |
| 0603.10.20.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | gvazdikai – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d.                       | 40                           | 45               |
| 0603.10.20.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | gvazdikai – nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d.                     | 22,5                         | 35               |
| 0603.10.30.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | gegužraibės (orchidėjos) – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d.        | 40                           | 45               |
| 0603.10.30.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | gegužraibės (orchidėjos) nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d.        | 30                           | 35               |
| 0603.10.40.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kardeliai – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d.                       | 30                           | 35               |
| 0603.10.40.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kardeliai – nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d.                     | 20                           | 25               |
| 0603.10.50.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | chrizantemos                                                         | 30                           | 35               |
| 0603.10.80.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kitos gėlės – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d.                     | 20                           | 25               |
| 0603.10.80.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kitos gėlės – nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d.                   | 16,3                         | 25               |
| 0701.10.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | sėklinės bulvės                                                      | 12,5                         | 20               |
| 0701.90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kitos bulvės, šviežios arba šaldytos                                 | 20                           | 20               |
| 0702.00.00.1, 0702.00.00.7, 0702.00.00.8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | pomidorai, švieži arba šaldyti – nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d.   | 25                           | 30               |
| 0702.00.00.2–0702.00.00.6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | pomidorai, švieži arba šaldyti – nuo balandžio 1 d. iki spalio 31 d. | 50                           | 55               |
| 0703.10.11.0, 0703.10.19.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | svogūnai                                                             | 10                           | 15               |
| 0704.90.10.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | baltagūžiai ir raudongūžiai kopūstai                                 | 20                           | 25               |



| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                              | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                    | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                            |                                                                                                                         | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 0706.10.00.0                                                                                                                                               | morkos ir ropės                                                                                                         | 15                           | 20               |
| 0707.00.05.1, 0707.00.05.6, 0707.00.05.7                                                                                                                   | agurkai, švieži arba šaldyti – nuo lapkričio 1 d. iki vasario pabaigos                                                  | 20                           | 25               |
| 0707.00.05.2, 0707.00.05.3                                                                                                                                 | agurkai, švieži arba šaldyti – nuo kovo 1 d. iki gegužės 15 d.                                                          | 30                           | 55               |
| 0707.00.05.4, 0707.00.05.5                                                                                                                                 | agurkai, švieži arba šaldyti – nuo gegužės 16 d. iki spalio 31 d.                                                       | 50                           | 55               |
| 0808.10.10.0, 0808.10.20.1, 0808.10.20.4–0808.10.50.1, 0808.10.50.4–0808.10.90.1, 0808.10.90.4                                                             | obuoliai, švieži – nuo rugpjūčio 1 d. iki kovo 31 d.                                                                    | 20                           | 25               |
| 0808.20.10.0, 0808.20.50.9                                                                                                                                 | kriaušės, šviežios – nuo rugpjūčio 1 d. iki gruodžio 31 d.                                                              | 10                           | 15               |
| 0809.20.05.8, 0809.20.95.8                                                                                                                                 | vyšnios, šviežios – nuo gegužės 1 d. iki liepos 15 d.                                                                   | 10                           | 15               |
| 0809.40.05.2                                                                                                                                               | slyvos, šviežios – nuo liepos 1 d. iki rugsėjo 30 d.                                                                    | 10                           | 15               |
| 0810.10.00.1                                                                                                                                               | braškės ir žemuogės, šviežios – nuo gegužės 1 d. iki liepos 31 d.                                                       | 10                           | 15               |
| 0902.10.00.0                                                                                                                                               | žalioji arbata (nefermentuota), tiesiogiai fasuota į pakus, kuriuose jos kiekis ne didesnis kaip 3 kilogramai           | 3,2                          | 5                |
| 1001.90, 1003.00, 1004.00.00.0                                                                                                                             | kviečiai, miežiai, avižos                                                                                               | 40                           | 45               |
| 1002.00.00.0                                                                                                                                               | rugiai                                                                                                                  | 50                           | 55               |
| 1101.00                                                                                                                                                    | kvietiniai arba meslininiai miltai                                                                                      | 40                           | 45               |
| 1102.10.00.0                                                                                                                                               | ruginiai miltai                                                                                                         | 50                           | 55               |
| 1102.20–1102.90                                                                                                                                            | kukurūzų ir kiti miltai                                                                                                 | 10                           | 15               |
| 1103.11.90.0                                                                                                                                               | paprastųjų kviečių ir speltos kruopos ir rupiniai                                                                       | 20                           | 25               |
| 1103.19.30.0                                                                                                                                               | miežinės kruopos ir miežių rupiniai                                                                                     | 50                           | 55               |
| 1103.19.90.1, 1103.20.90.1                                                                                                                                 | grikių kruopos, rupiniai ir granulės                                                                                    | 30                           | 35               |
| 11.04                                                                                                                                                      | javų grūdai, apdirbti kitais būdais, išskyrus ryžius; javų gemalai, sveiki, traiškyti, perdirbti į dribsnius arba malti | 30                           | 35               |
| 1107.10                                                                                                                                                    | neskrudintas salyklos                                                                                                   | 30                           | 35               |
| 1107.20.00.1                                                                                                                                               | skrudintas ruginis salyklos                                                                                             | 30                           | 35               |
| 1108.13.00.0                                                                                                                                               | bulvių krakmolos                                                                                                        | 50                           | 55               |
| 1214.90.91.0, 1214.90.99.0                                                                                                                                 | pašariniai produktai                                                                                                    | 30                           | 35               |
| <b>III SKYRIUS. GYVŪNINIAI ARBA AUGALINIAI RIEBALAI IR ALIEJUS BEI JŲ SKILIMO PRODUKTAI; PARUOŠTI VALGOMIEJI RIEBALAI; GYVŪNINIS ARBA AUGALINIS VAŠKAS</b> |                                                                                                                         |                              |                  |
| 1501.00, 1502.00.90–1506.00.00.0                                                                                                                           | gyvūniniai riebalai bei aliejus ir žuvų taukai                                                                          | 5                            | 10               |
| 1507.90.90.0, 1512.19.91                                                                                                                                   | apdorotas sojų pupelių ir saulėgrąžų aliejus ir jo frakcijos                                                            | 5                            | 10               |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                          | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                       | Tarifo dydis (procentais)*** |                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                            | konvencinio muto             | autonominio muto                            |
| 1514.11.90.0, 1514.91.90.0                                                                                                             | neapdorotas rapsų, rapsukų arba garstyčių aliejus ir jo frakcijos, skirti maisto produktams gaminti                                                                                        | 5                            | 10                                          |
| 1514.19.90.0, 1514.99.90                                                                                                               | apdorotas rapsų, rapsukų arba garstyčių aliejus ir jo frakcijos                                                                                                                            | 19,3                         | 35                                          |
| 1515.29.90.0                                                                                                                           | apdorotas kukurūzų aliejus ir jo frakcijos                                                                                                                                                 | 20                           | 25                                          |
| 1516.10–1516.20.10.0, 1516.20.91.9, 1516.20.95.0, 1517.90.10.0, 1517.90.93.0, 1517.90.99.3, 1518.00                                    | augaliniai ir gyvūniniai riebalai ir aliejus                                                                                                                                               | 5                            | 10                                          |
| 1516.20.91.1, 1516.20.98.1                                                                                                             | augalinis aliejus, kurio sudėtyje yra rapsų aliejaus                                                                                                                                       | 50                           | 55                                          |
| 1516.20.96.0, 1516.20.98.9                                                                                                             | kiti augaliniai riebalai ir aliejus bei jų frakcijos                                                                                                                                       | 25                           | 30                                          |
| 1517.10                                                                                                                                | margarinas, išskyrus skystąjį margariną                                                                                                                                                    | 20                           | 25                                          |
| 1517.90.91.1, 1517.90.99.1                                                                                                             | sumaišytas augalinis ir gyvūninis aliejus, kurio sudėtyje yra rapsų aliejaus                                                                                                               | 45                           | 50                                          |
| 1517.90.91.9, 1517.90.99.8                                                                                                             | kitas sumaišytas augalinis ir gyvūninis aliejus                                                                                                                                            | 15                           | 20                                          |
| 1520.00.00.0–15.21                                                                                                                     | neapdorotas glicerolis ir vaškas                                                                                                                                                           | 5                            | 10                                          |
| <b>IV SKYRIUS. PARUOŠTI MAISTO PRODUKTAI; NEALKOHOLINIAI IR ALKOHOLINIAI GĖRIMAI BEI ACTAS; TABAKAS IR PERDIRBTI TABAKO PAKAITALAI</b> |                                                                                                                                                                                            |                              |                                             |
| 1601.00                                                                                                                                | dešros ir panašūs produktai iš mėsos, mėsos subproduktų arba kraujo                                                                                                                        | 20                           | 25                                          |
| 1602.31.11.0, 1602.32.11.0                                                                                                             | gaminiai iš kalakutų ar <i>Gallus domesticus</i> rūšies vištų (naminių vištų), kai ne mažiau kaip 57 procentai masės yra kalakutiena ar vištiena, arba jų subproduktai, nevirti ir nekepti | 40                           | 45                                          |
| 1602.10.00.0–1602.20.90.0, 1602.31.19.0–1602.31.90.0, 1602.32.19.0–1602.39, 1602.90                                                    | kiti gaminiai arba konservai iš mėsos, mėsos subproduktų arba kraujo                                                                                                                       | 50                           | 55                                          |
| 1602.41–1602.50                                                                                                                        | kiti gaminiai arba konservai iš kiaulienos ir jautienos                                                                                                                                    | 38,8                         | 55                                          |
| 1603.00, 1604.30–16.05                                                                                                                 | mėsos, žuvų arba vėžiagyvių, moliuskų arba kitų bestuburių vandens gyvūnų gaminiai                                                                                                         | 5                            | 10                                          |
| 1604.11.00.0–1604.20                                                                                                                   | žuvų konservai                                                                                                                                                                             | 31,3                         | 40                                          |
| 1701.11–1701.12                                                                                                                        | cukraus žaliava-pusgaminis                                                                                                                                                                 | 1,36 Lt už kilogramą         | 35, bet ne mažiau kaip 1,36 Lt už kilogramą |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                   | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                    | Tarifo dydis (procentais)*** |                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                         | konvencinio muto             | autonominio muto                            |
| 1701.91.00.0                                                                                                                                                                                                    | cukrus su aromatinių ar dažųjų medžiagų priedais                                        | 1,76 Lt už kilogramą         | 87, bet ne mažiau kaip 1,76 Lt už kilogramą |
| 1701.99                                                                                                                                                                                                         | cukrus                                                                                  | 1,68 Lt už kilogramą         | 87, bet ne mažiau kaip 1,68 Lt už kilogramą |
| 1702.30, 1702.40, 1702.90                                                                                                                                                                                       | kitas cukrus                                                                            | 87                           | 87                                          |
| 1704.10                                                                                                                                                                                                         | kramtomoji guma su cukraus apvalkalu arba be jo                                         | 25                           | 30                                          |
| 1704.90.10.0–1704.90.51.0, 1704.90.61–1704.90.99                                                                                                                                                                | konditerijos gaminiai iš cukraus                                                        | 28,8                         | 45                                          |
| 1806.10, 1806.20                                                                                                                                                                                                | kakavos milteliai ir kiti maisto produktai, turintys kakavos                            | 30                           | 35                                          |
| 1806.31.00                                                                                                                                                                                                      | įdaryti šokolado gaminiai                                                               | 28,8                         | 40                                          |
| 1806.32                                                                                                                                                                                                         | neįdaryti šokolado gaminiai                                                             | 32,5                         | 40                                          |
| 1806.90                                                                                                                                                                                                         | kiti šokolado produktai                                                                 | 26,3                         | 40                                          |
| 1901.20.00–1902.20.99.0, 1902.30.90.0–19.04, 1905.90.30.0                                                                                                                                                       | javų, miltų ir krakmolo gaminiai                                                        | 5                            | 10                                          |
| 1902.30.10.0                                                                                                                                                                                                    | džiovinti tešlos gaminiai                                                               | 10                           | 15                                          |
| 1905.10.00.0–1905.20, 1905.40, 1905.90.40.0–1905.90.90.0                                                                                                                                                        | miltiniai gaminiai                                                                      | 32,5                         | 45                                          |
| 1905.31, 1905.32                                                                                                                                                                                                | miltiniai gaminiai                                                                      | 30                           | 45                                          |
| 2001.10.00.0, 2001.90.93.0, 2001.90.96                                                                                                                                                                          | agurkai, svogūnai ir kitos daržovės, konservuotos su actu arba acto rūgštimi            | 40                           | 45                                          |
| 2001.90.10.0–2001.90.91.0, 20.02–2005.90.75.0, 2005.90.80.9–2007.99.35.0, 2007.99.51.0, 2007.99.98.0–2009.69, 2009.80–21.01, 2102.20–21.03, 2104.10.90.0, 2104.20.00.0, 2106.90.10.0, 2106.90.30.0–2106.90.59.0 | produktai iš daržovių, vaisių, riešutų arba kitų augalų dalių, įvairūs maisto produktai | 5                            | 10                                          |
| 2005.90.80.1                                                                                                                                                                                                    | agurkai, konservuoti be acto arba acto rūgšties                                         | 15                           | 20                                          |
| 2007.99.39.1, 2007.99.55.0, 2007.99.91.0                                                                                                                                                                        | obuolių tyrėlės, marmeladas, trinti obuoliai su cukrumi                                 | 40                           | 45                                          |
| 2009.71, 2009.79                                                                                                                                                                                                | obuolių sultys                                                                          | 40                           | 45                                          |
| 2102.10                                                                                                                                                                                                         | aktyviosios mielės                                                                      | 15                           | 20                                          |
| 2104.10.10.0                                                                                                                                                                                                    | sriubos ir sultiniai bei jų pusgaminiai (koncentratai), sausi                           | 10                           | 15                                          |
| 2105.00                                                                                                                                                                                                         | grietininiai ir kiti valgomieji ledai, su kakava arba be jos                            | 30                           | 35                                          |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                               | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Tarifo dydis (procentais)***                                                  |                                                                                |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | konvencinio muto                                                              | autonominio muto                                                               |
| 2106.90.20                                                  | sudėtiniai alkoholiniai preparatai, vartojami gėrimams gaminti, išskyrus preparatus, daugiausia sudarytus iš kvapiųjų medžiagų                                                                                                                                                                                                       | 50, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 22.02                                                       | vandenys, įskaitant mineralinius ir gazuotuosius vandenius, į kuriuos pridėta cukraus ar kitų saldiklių arba aromatinių medžiagų, ir kiti nealkoholiniai gėrimai, išskyrus vaisių arba daržovių sultis                                                                                                                               | 15                                                                            | 20                                                                             |
| 2203.00                                                     | salyklinis alus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 17,5                                                                          | 40                                                                             |
| 2204.10                                                     | putojantysis vynas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 40                                                                            | 45                                                                             |
| 2204.21.10, 2204.29.10                                      | vynas, išskyrus nurodytąjį 2204.10 subpozicijoje, buteliuose su grybo pavidalo kamščiais, pritvirtintais raiščiais ar apkaustais; kitu pavidalu pateikiamas vynas, kurio perteklinis slėgis, atsiradęs dėl ištirpusio anglies dioksido, esant 20 <sup>0</sup> C temperatūrai, ne mažesnis kaip 1 baras, tačiau mažesnis kaip 3 barai | 20, bet ne mažiau kaip 4 Lt už litrą                                          | 25, bet ne mažiau kaip 4 Lt už litrą                                           |
| 2204.21.11.0–2204.21.80, 2204.29.12.0–2204.29.75            | šviežių vynuogių vynas, kurio faktinė alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, ne didesnė kaip 13 procentų tūrio                                                                                                                                                                                                         | 7, bet ne mažiau kaip 0,35 Lt už litrą                                        | 15, bet ne mažiau kaip 0,35 Lt už litrą                                        |
| 2204.21.81.0–2204.21.98.0, 2204.29.81.0–2204.29.98.0        | šviežių vynuogių vynas, kurio faktinė alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, didesnė kaip 13 procentų tūrio, bet ne didesnė kaip 22 procentai tūrio                                                                                                                                                                    | 7, bet ne mažiau kaip 0,5 Lt už litrą                                         | 15, bet ne mažiau kaip 0,5 Lt už litrą                                         |
| 2204.21.99.0, 2204.29.99.0, 2205.10.90, 2205.90.90, 2206.00 | pastiprintasis šviežių vynuogių vynas, kurio faktinė alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, didesnė kaip 22 procentai tūrio; vermutas ir kitoks aromatintas šviežių vynuogių vynai, kurio faktinė alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio procentais, didesnė kaip 18 procentų tūrio; kiti fermentuoti gėrimai        | 20, bet ne mažiau kaip 2 Lt už litrą                                          | 25, bet ne mažiau kaip 2 Lt už litrą                                           |
| 2205.10.10, 2205.90.10                                      | vermutas ir kitoks šviežių vynuogių vynas, aromatinti augalais arba aromatinėmis medžiagomis                                                                                                                                                                                                                                         | 7, bet ne mažiau kaip 0,5 Lt už litrą                                         | 15, bet ne mažiau kaip 0,5 Lt už litrą                                         |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                   | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                     | Tarifo dydis (procentais)***                                                     |                                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                 |                                                                          | konvencinio muto                                                                 | autonominio muto                                                               |
| 22.07                                                                           | nedenatūruotas ir denatūruotas etilo alkoholis                           | 50, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui    | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.20                                                                         | spiritas, pagamintas distiliuojant vynuogių vyną arba vynuogių išspaudas | 33,4, bet ne mažiau kaip 0,2 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui  | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.30                                                                         | viskis                                                                   | 15,6, bet ne mažiau kaip 0,09 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.40                                                                         | romas ir tafija                                                          | 30, bet ne mažiau kaip 0,2 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui    | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.50–2208.70                                                                 | džinas, degtinė, likeris ir kordialas                                    | 50, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui    | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.90.11.0–2208.90.52.0, 2208.90.56.3–2208.90.69.1, 2208.90.69.4–2208.90.99.0 | kiti alkoholiniai gėrimai                                                | 33,4, bet ne mažiau kaip 0,2 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui  | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2208.90.54.0, 2208.90.56.1                                                      | tekila ir meskalis                                                       | 20, bet ne mažiau kaip 0,06 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui   | 100, bet ne mažiau kaip 0,3 Lt už 1 procentą alkoholio tūrio kiekvienam litrui |
| 2209.00                                                                         | actas ir acto pakaitalai, pagaminti iš acto rūgšties                     | 5                                                                                | 10                                                                             |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                           | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                           | Tarifo dydis (procentais)***                 |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                | konvencinio muto                             | autonominio muto                             |
| 2309.90.10.0–2309.90.95.0, 2309.90.99.9                                                                                                                                 | kiti produktai, naudojami gyvūnų pašarams                                                                                                                      | 10                                           | 15                                           |
| 2309.90.99.1                                                                                                                                                            | premikšai                                                                                                                                                      | 20                                           | 20                                           |
| 24.02                                                                                                                                                                   | cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku arba tabako pakaitalais                                                  | 30, bet ne mažiau kaip 16 Lt už 1000 vienetų | 35, bet ne mažiau kaip 16 Lt už 1000 vienetų |
| 2403.10.90.9                                                                                                                                                            | kitas rūkomasis tabakas                                                                                                                                        | 30                                           | 35                                           |
| <b>V SKYRIUS. MINERALINIAI PRODUKTAI</b>                                                                                                                                |                                                                                                                                                                |                                              |                                              |
| 2522.10.00.0                                                                                                                                                            | negesintos kalkės                                                                                                                                              | 15                                           | 15                                           |
| 2523.29.00.0                                                                                                                                                            | kitas portlandcementis                                                                                                                                         | 25                                           | 30                                           |
| 2523.30.00.0–2523.90.90.0                                                                                                                                               | aluminatinis cementas, kitoks hidraulinis cementas                                                                                                             | 20                                           | 25                                           |
| 2710.11.41–2710.11.45, 2710.11.51.0                                                                                                                                     | variklių benzinas                                                                                                                                              | 15                                           | 15                                           |
| 2710.19.41–2710.19.49                                                                                                                                                   | dyzelinai (dyzeliniai degalai), šildymui skirtas kuras (buitinis krosnių kuras), kitoks gazolis                                                                | 15                                           | 15                                           |
| 2710.19.81.0                                                                                                                                                            | variklinė alyva, kompresorinė mašininė alyva, turbininė mašininė alyva                                                                                         | 3,7                                          | 10                                           |
| 2710.19.87.0                                                                                                                                                            | transmisinė alyva ir reduktorinė alyva                                                                                                                         | 3,7                                          | 10                                           |
| <b>VI SKYRIUS. CHEMIJOS PRAMONĖS IR JAI GIMININGŲ PRAMONĖS ŠAKŲ PRODUKCIJA</b>                                                                                          |                                                                                                                                                                |                                              |                                              |
| 2804.10.00.0                                                                                                                                                            | vandenilis                                                                                                                                                     | 15                                           | 20                                           |
| 2804.30.00.0                                                                                                                                                            | azotas                                                                                                                                                         | 15                                           | 20                                           |
| 2804.40.00.0                                                                                                                                                            | deguonis                                                                                                                                                       | 30                                           | 30                                           |
| 2811.21.00.0                                                                                                                                                            | anglies dioksidas                                                                                                                                              | 15                                           | 20                                           |
| 2901.29.20.1, 2901.29.80.1                                                                                                                                              | acetilenas                                                                                                                                                     | 15                                           | 20                                           |
| 3102.30                                                                                                                                                                 | amonio nitratas, įskaitant turintį vandeninio tirpalo pavidalą                                                                                                 | 6,5                                          | 6,5, bet ne mažiau kaip 60 Lt už toną        |
| 3401.11.00.0                                                                                                                                                            | tualetinės paskirties (įskaitant produktus su medikamentais) muilas                                                                                            | 6,5                                          | 20                                           |
| 3401.19.00.0, 3401.20.90.0, 3401.30.00.1, 3402.20.20.1, 3402.20.90.2, 3402.20.90.3, 3402.90.10.1, 3402.90.90.2, 3402.90.90.3, 3404.10.00.0, 3404.20.00.0, 34.05–3406.00 | muilas, paviršinio aktyvumo preparatai, skalbikliai, valikliai, dirbtinis ir paruoštas vaškas, blizginimo ir priežiūros priemonės, žvakės ir panašūs dirbiniai | 6,5                                          | 15                                           |
| 3605.00.00.0                                                                                                                                                            | degtukai                                                                                                                                                       | 25                                           | 50                                           |
| 38.23                                                                                                                                                                   | pramoninės riebalų monokarboksirūgštys, rūgščioji alyva, gauta rafinuojant; pramoniniai riebalų alkoholiai                                                     | 5                                            | 10                                           |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                          | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                               | konvencinio muto             | autonominio muto |
| VII SKYRIUS. PLASTIKAI IR JŲ DIRBINIAI; KAUCIUKAS IR JO DIRBINIAI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                               |                              |                  |
| 3917.21.10.0, 3917.21.99.0, 3917.22.99.0, 3917.23.99.0, 3917.29.19.0, 3917.29.99.0, 3917.31.90.0, 3917.32.51.0, 3917.32.99.0, 3917.33.90.0, 3917.39.15.0, 39.18, 3920.10.28.9–3920.10.81.0, 3920.10.89.9, 3920.43.10.1, 3920.43.90.1, 3920.49.10.1, 3920.59, 3920.69.00.0, 3920.72.00.0–3920.73.10.0, 3920.73.90.0–3920.79.00.0, 3920.93.00.0–3920.99.28.0, 3920.99.90.0–3921.11.00.0, 3921.14.00.0–3921.90.11.0, 3921.90.30.0, 3921.90.43.9–3921.90.55.0, 39.22, 3923.21.00.9, 3923.30.90.0, 39.24–3926.30.00.0, 3926.90.50.0, 3926.90.91.9 | plastikų dirbiniai                                                                                                                            | 6,5                          | 15               |
| 3926.90.99.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kiti plastikų dirbiniai                                                                                                                       | 6,5                          | 10               |
| VIII SKYRIUS. ŽALIOS (NEIŠDIRBTOS) ODOS, IŠDIRBTA ODA, KAILIAI IR JŲ DIRBINIAI; PAKINKTAI IR BALNAI; KELIONĖS REIKMENYS, RANKINĖS IR PANAŠŪS DAIKTAI; DIRBINIAI IŠ GYVŪNŲ ŽARNŲ (IŠSKYRUS ŠILKAVERPIŲ ŽARNAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                               |                              |                  |
| 4201.00.00.0–42.02, 4203.21.00.0–42.06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | odos dirbiniai, baltai ir pakinktai, kelionės reikmenys, rankinės ir panašūs daiktai; dirbiniai iš gyvūnų žarnų (išskyrus šilkaverpių žarnas) | 10                           | 20               |
| 4203.10.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | drabužiai iš išdirbtos arba kompozicinės odos                                                                                                 | 0                            | 20               |
| 43.03–4304.00.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | drabužiai, drabužių priedai ir kiti kailių dirbiniai, dirbtiniai kailiai ir jų dirbiniai                                                      | 5                            | 20               |
| IX SKYRIUS. MEDIENA IR MEDIENOS DIRBINIAI; MEDŽIO ANGLYS; KAMŠTIENA IR KAMŠTIENOS DIRBINIAI; DIRBINIAI IŠ ŠIAUDŲ, ESPARTO ARBA KITŲ PYNIMO MEDŽIAGŲ; PINTINĖS IR PINTI DIRBINIAI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                               |                              |                  |
| 4410.31.00.0, 4410.32.00.0, 4410.33.00.9, 4410.39.00.0, 4410.90.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | medienos drožlių plokštės                                                                                                                     | 10                           | 15               |
| 4411.11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | mechanškai neapdorotos arba be paviršinės dangos medienos plaušų plokštės                                                                     | 15                           | 20               |
| 4411.19.10.0, 4411.19.90.8, 4411.21.10.0, 4411.21.90.0, 4411.29.10.0, 4411.29.90.8–4411.99.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | medienos plaušų plokštės                                                                                                                      | 10                           | 15               |
| 4413.00.00.0, 44.15–4420.90.10.0, 44.21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | medienos dirbiniai                                                                                                                            | 10                           | 15               |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                       | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                            | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 4414.00, 4420.90.91.0, 4420.90.99.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | mediniai paveikslų, fotografijų, veidrodžių ir panašių daiktų rėmai, medinės skrynutės ir papuošalų arba valgomųjų įrankių dėžutės ir panašūs dirbiniai iš medienos        | 0                            | 15               |
| 4601.20.10.0, 4601.91–4602.90.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | dirbiniai iš šiaudų, esparto arba kitų pynimo medžiagų, pintinės ir kiti pinti dirbiniai                                                                                   | 10                           | 15               |
| <b>X SKYRIUS. MEDIENOS ARBA KITŲ PLUOŠTINIŲ CELIULIOZINIŲ MEDŽIAGŲ PLAUSIENA; PERDIRBTI SKIRTAS POPIERIUS ARBA KARTONAS (ATLIEKOS IR LIEKANOS); POPIERIUS IR KARTONAS BEI JŲ DIRBINIAI</b>                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                            |                              |                  |
| 4807.00.10.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | popierius ir kartonas, viduje sluoksniuoti bitumu, derva arba asfaltu                                                                                                      | 15                           | 20               |
| 4808.10.00.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | gofruotas popierius ir kartonas                                                                                                                                            | 20                           | 20               |
| 4818.10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | tualetinis popierius                                                                                                                                                       | 15                           | 20               |
| 4819.10.00.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | dėžės ir dėžutės iš gofruoto popieriaus arba kartono                                                                                                                       | 10                           | 10               |
| <b>XI SKYRIUS. TEKSTILĖS MEDŽIAGOS IR TEKSTILĖS DIRBINIAI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                            |                              |                  |
| 5007.10.00.0–5007.20.19.0, 5007.20.31.0–5007.20.71.0, 5007.90.30.0–5007.90.90.0                                                                                                                                                                                                                                                                | šilko audiniai                                                                                                                                                             | 12                           | 20               |
| 5111.11–5111.20.00.0, 5111.90–5113.00.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | vilnos audiniai                                                                                                                                                            | 12                           | 20               |
| 5111.30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kiti mišrūs vilnos audiniai, maišyti vien tik arba daugiausia su cheminio štapelio pluoštais                                                                               | 11,3                         | 20               |
| 5208.21.90.0–5208.31.00.0, 5208.32.16.9, 5208.32.19.9, 5208.32.96.9, 5208.32.99.9, 5208.33.00.9–5208.51.00.0, 5208.52.10.9, 5208.52.90.9, 5208.53.00.9, 5208.59.00.0, 5210.21.10.0, 5210.22.00.0–5210.31.10.0, 5210.32.00.0–5210.49.00.0, 5210.52.00.0, 5211.21.00.0–5211.41.00.0, 5211.43.00.0–5211.59.00.0, 5212.12–5212.14, 5212.22–5212.25 | medvilniniai audiniai                                                                                                                                                      | 12                           | 20               |
| 5209.21.00.0–5209.59.00.0, 5210.59.00.0, 5212.15                                                                                                                                                                                                                                                                                               | medvilniniai audiniai, kuriuose medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 procentus masės ir kurių 1 kv. metro masė didesnė kaip 200 gramų, ir kiti marginti medvilniniai audiniai | 10                           | 20               |
| 5211.42.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | džinsinis audinys                                                                                                                                                          | 10                           | 20               |
| 53.09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lino audiniai                                                                                                                                                              | 12                           | 20               |
| 5403.20.00.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | tekstūruotieji siūlai iš celiuliozės acetato                                                                                                                               | 5                            | 15               |



| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                          | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                      | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                           | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 5403.42.00.0                                                                                                                                                                                                           | suktieji verpalai iš celiuliozės acetato                                                                                                                  | 5                            | 15               |
| 5407.10.00.0, 5407.20.90.0, 5407.41.00.0, 5407.44.00.0, 5407.53.00.0, 5407.71.00.0, 5407.72.00.0, 5407.82.00.0, 5407.91.00.0                                                                                           | audiniai iš sintetinių gijinių siūlų                                                                                                                      | 10                           | 20               |
| 5407.30.00.0                                                                                                                                                                                                           | audiniai, nurodyti Kombinuotosios prekių nomenklatūros XI skyriaus 9 pastaboje                                                                            | 11,3                         | 20               |
| 5407.42.00.0, 5407.43.00.0, 5407.51.00.0, 5407.52.00.0, 5407.54.00.0–5407.69, 5407.73.00.0–5407.81.00.0, 5407.83.00.0, 5407.84.00.0, 5407.92.00.0–5407.94.00.0                                                         | audiniai iš sintetinių gijinių siūlų                                                                                                                      | 12                           | 20               |
| 54.08                                                                                                                                                                                                                  | audiniai iš sintetinių gijinių siūlų                                                                                                                      | 12                           | 20               |
| 5512.19–5512.99, 5513.21.10.0, 5513.22.00.0, 5513.29.00.0–5513.39.00.0, 5513.42.00.0, 5514.21.00.0–5515.11.10.0, 5515.11.90.0–5515.99, 5516.12.00.0–5516.14.00.0, 5516.22.00.0–5516.34.00.0, 5516.42.00.0–5516.94.00.0 | sintetinių kuokštelinių (štapelio) pluoštų audiniai                                                                                                       | 12                           | 20               |
| 57.01, 57.02                                                                                                                                                                                                           | rištiniai kilimai ir kitokia rištinė tekstilinė grindų danga bei austiniai kilimai ir kitokia austinė tekstilinė grindų danga                             | 12,5                         | 40               |
| 5703.10.00.0, 5704.90.00.0–5705.00                                                                                                                                                                                     | siūtiniai kilimai iš vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų, kiti kilimai                                                                                | 17,5                         | 40               |
| 5703.20–5703.30.99.0                                                                                                                                                                                                   | siūtiniai kilimai ir kitokia siūtinė grindų danga iš nailono ir kitų poliamidų bei kitų cheminių tekstilės medžiagų                                       | 20,8                         | 40               |
| 5703.90.00.0                                                                                                                                                                                                           | siūtiniai kilimai ir kitokia siūtinė grindų danga iš kitų tekstilės medžiagų                                                                              | 20                           | 40               |
| 5704.10.00.0                                                                                                                                                                                                           | kilimai ir kitokia tekstilinė grindų danga iš veltinio, nesiūtinė ir neklajuotinė, gatava ir negatava, kurių maksimalus paviršiaus plotas – 0,3 kv. metro | 12,5                         | 40               |
| 58.01–5806.10.00.0, 5806.31.00.0, 5806.32.10.0, 5806.39.00.0–5807.90.90.0, 5808.10.00.9–5809.00.00.0, 5811.00.00.0                                                                                                     | pūkiniai, kilpiniai ir kiti specialūs audiniai, nėriniai, gobelenai                                                                                       | 10                           | 15               |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                                | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                                                           | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 59.04                                                                                                                                                                                                                        | linoleumas, supjaustytas arba nesupjaustytas reikiamų formų gabalais; grindų danga, sudaryta iš apvalkalo arba dangos, pritvirtintos prie tekstilės medžiagos pagrindo, supjaustyta arba nesupjaustyta reikiamų formų gabalais | 10                           | 15               |
| 6001.21.00.0–6001.99.90.0                                                                                                                                                                                                    | pūkinės, megztinės arba nertinės medžiagos, įskaitant kilpines medžiagas                                                                                                                                                       | 12                           | 20               |
| 60.02–60.06                                                                                                                                                                                                                  | kitos megztinės arba nertinės medžiagos                                                                                                                                                                                        | 10                           | 20               |
| 61.01–6115.92.00.0, 6115.93.30.0–61.17                                                                                                                                                                                       | megzti arba nerti drabužiai ir jų priedai                                                                                                                                                                                      | 15                           | 25               |
| 62.01–6217.10.00.0                                                                                                                                                                                                           | drabužiai ir jų priedai, išskyrus megztus ir nertus                                                                                                                                                                            | 15                           | 25               |
| 63.01–6302.10                                                                                                                                                                                                                | antklodės ir kelioniniai pledai, megzta arba nerta patalynė                                                                                                                                                                    | 12,5                         | 25               |
| 6302.21.00.0–6302.99.00.0                                                                                                                                                                                                    | patalynė (paklodės ir užvalkalai), išskyrus megztą arba nertą, staltiesės, rankšluosčiai ir virtuvės rankšluostėliai                                                                                                           | 12,5                         | 25               |
| 63.03, 63.04, 6305.90.00.0                                                                                                                                                                                                   | kiti gatavi tekstilės dirbiniai                                                                                                                                                                                                | 12,5                         | 25               |
| 6309.00.00.0                                                                                                                                                                                                                 | dėvėti drabužiai ir kiti dėvėti dirbiniai                                                                                                                                                                                      | 5                            | 10               |
| <b>XII SKYRIUS. AVALYNĖ, GALVOS APDANGALAI, SKĖČIAI, SKĖČIAI NUO SAULĖS, LAZDOS, LAZDOS-SĖDYNĖS, VYTINIAI, BOTAGAI IR JŲ DALYS; PARUOŠTOS NAUDOTI PLUNKSNOS IR JŲ DIRBINIAI; DIRBTINĖS GĖLĖS; DIRBINIAI IŠ ŽMONIŲ PLAUKŲ</b> |                                                                                                                                                                                                                                |                              |                  |
| 64.01–64.05                                                                                                                                                                                                                  | avalynė                                                                                                                                                                                                                        | 10                           | 25               |
| 65                                                                                                                                                                                                                           | galvos apdangalai ir jų dalys                                                                                                                                                                                                  | 10                           | 25               |
| 6601.10.00.0, 6601.91.00.0, 6601.99.90.0–66.03                                                                                                                                                                               | skėčiai, lazdos, vytiniai, botagai ir jų dalys                                                                                                                                                                                 | 5                            | 10               |
| 6601.99.11.0, 6601.99.19.0                                                                                                                                                                                                   | skėčiai su gaubtu iš tekstilės medžiagų                                                                                                                                                                                        | 15                           | 25               |
| 67                                                                                                                                                                                                                           | paruoštos naudoti plunksnos ir pūkai bei dirbiniai iš plunksnų arba pūkų; dirbtinės gėlės; dirbiniai iš žmonių plaukų                                                                                                          | 10                           | 15               |
| <b>XIII SKYRIUS. DIRBINIAI IŠ AKMENS, GIPSO, CEMENTO, ASBESTO, ŽĖRUČIO ARBA PANAŠIŲ MEDŽIAGŲ; KERAMIKOS DIRBINIAI; STIKLAS IR STIKLO DIRBINIAI</b>                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                |                              |                  |
| 68.07                                                                                                                                                                                                                        | dirbiniai iš asfalto arba panašių medžiagų (pavyzdžiui, naftos bitumo arba akmens anglių dervos pikio)                                                                                                                         | 15                           | 20               |
| 6810.11.90.1                                                                                                                                                                                                                 | silikatinės plytos                                                                                                                                                                                                             | 15                           | 20               |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                        | Tarifo dydis (procentais)*** |                                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                             | konvencinio muto             | autonominio muto                            |
| 6811.10.00.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | gofruoti lakštai iš asbestcemenčio                                                                          | 30                           | 30, bet ne mažiau kaip 0,21 Lt už kilogramą |
| 6811.10.00.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kiti gofruoti lakštai                                                                                       | 30                           | 30                                          |
| 6811.30.00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | vamzdžiai, vamzdžiai ir jų jungiamosios detalės                                                             | 15                           | 15                                          |
| 6901.00, 69.04–6907.10.00.0, 6907.90.93.0–6908.90.11.0, 6908.90.29.0–6908.90.93.0, 69.09–69.14                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | keramikos dirbiniai                                                                                         | 5                            | 10                                          |
| 6908.90.21.0, 6908.90.99.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kitos keraminės glazūruotos grindų plytelės ir sienų apdailos plytelės                                      | 15                           | 20                                          |
| 7001.00–70.02, 7006.00–7007.19.80.0, 7007.21.91.0–7007.29.00.0, 7008.00.81.0–70.09, 7010.90.21.1, 7010.90.31.9, 7010.90.45.1, 7010.90.47.0–7010.90.71.1, 7010.90.91.1, 7010.90.99.1, 7011.10.00.0, 7011.90.00.0–7014.00.00.0, 7015.90.00.0–7016.90.10.0, 7018.10.11.0, 7018.10.30.0–7018.10.59.0, 7018.20.00.0–7019.19.90.0, 7019.90.10.0–7019.90.30.0, 7019.90.91.9–7019.90.99.0, 7020.00.10.0–7020.00.80.0 | stiklas ir stiklo dirbiniai                                                                                 | 5                            | 10                                          |
| 7010.90.10.8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | konservavimo stiklainiai                                                                                    | 30                           | 35                                          |
| 7010.90.31.1, 7010.90.41.0, 7010.90.43.0, 7010.90.45.9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | bespalvio stiklo buteliai                                                                                   | 30                           | 35                                          |
| <b>XV SKYRIUS. NETAURIEJI METALAI IR NETAURIJŲ METALŲ DIRBINIAI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                             |                              |                                             |
| 7311.00.91.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | suslėgtųjų arba suskystintųjų dujų talpyklos, kurių talpa ne didesnė kaip 50 litrų, iš geležies arba plieno | 15                           | 20                                          |
| 7323.99.99.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kibirai, laistytuvai, šutintuvai, pagaminti iš cinkuotos skardos                                            | 15                           | 20                                          |
| 8301.10.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | pakabinamosios spynos                                                                                       | 15                           | 15                                          |
| 8309.10.00.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | karūniniai kamščiai                                                                                         | 20                           | 20                                          |
| 8309.90.90.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | metaliniai konservavimo dangteliai (neužsukami)                                                             | 15                           | 25                                          |
| 8311.10.10.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | suvirinimo elektrodai su geležinėmis arba plieninėmis šerdimis, padengti ugniai atspariomis medžiagomis     | 15                           | 25                                          |
| 8311.10.90.0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kiti elektrodai                                                                                             | 10                           | 20                                          |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                                       | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                           | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                | konvencinio muto             | autonominio muto |
| <b>XVI SKYRIUS. MAŠINOS IR MECHANINIAI ĮRENGINIAI; ELEKTROS ĮRENGINIAI; JŲ DALYS; GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI, TELEVIZIJOS VAIZDO IR GARSO ĮRAŠYMO IR ATKŪRIMO APARATAI, ŠIŲ DIRBINIŲ DALYS IR REIKMENYS</b> |                                                                                                                |                              |                  |
| 8403.10                                                                                                                                                                                                             | centrinio šildymo katilai (boileriai)                                                                          | 10                           | 15               |
| 8418.10.91.0, 8418.10.99.0                                                                                                                                                                                          | kombinuoti šaldytuvai šaldikliai su atskiromis išorinėmis durimis                                              | 15                           | 15               |
| 8418.21–8418.29.00.0, 8418.30.91.0, 8418.30.99.0, 8418.40.91.0, 8418.40.99.0                                                                                                                                        | šaldytuvai ir šaldikliai                                                                                       | 20                           | 25               |
| 8504.21.00.0                                                                                                                                                                                                        | transformatoriai su skystuoju dialektriku, kurių galia ne didesnė kaip 650 kVA                                 | 15                           | 20               |
| 8506.10.11.0, 8506.10.19.0, 8506.10.91.0, 8506.10.99.0                                                                                                                                                              | mangano dioksido galvaniniai elementai ir galvaninės baterijos                                                 | 20                           | 25               |
| 85.09                                                                                                                                                                                                               | elektromechaniniai buitiniai prietaisai su įmontuotu elektros varikliu                                         | 10                           | 15               |
| 8519.10.00.0–8519.40.00.0, 8519.93.31.0, 8519.93.81.0, 8519.99, 8520.10.00.0, 8520.32–8520.39, 8520.90.90.0                                                                                                         | grotuvai, įrašantieji magnetofonai ir kiti garso atkūrimo aparatai                                             | 10                           | 10               |
| 8519.92.00.0                                                                                                                                                                                                        | kišeniniai kasetiniai grotuvai                                                                                 | 0                            | 10               |
| 8519.93.39.0, 8519.93.89.0                                                                                                                                                                                          | kiti garso atkūrimo aparatai                                                                                   | 7                            | 10               |
| 8524.32                                                                                                                                                                                                             | lazerinių skaitymo sistemų diskai, naudojami tik garsui atkurti                                                | 3,5                          | 10               |
| 8524.51.00.0                                                                                                                                                                                                        | magnetinės juostos, kurių plotis ne didesnis kaip 4 milimetrai                                                 | 3,5                          | 10               |
| 8528.12.52.0–8528.12.56.0, 8528.12.72.0–8528.12.76.0, 8528.13.00.0                                                                                                                                                  | televizijos signalų imtuvai su radijo imtuvais arba garso ir vaizdo įrašymo arba atkūrimo aparatais arba be jų | 10                           | 20               |
| 8544.30.90.0, 8544.59.10.0, 8544.59.80.0                                                                                                                                                                            | izoliuotieji laidai                                                                                            | 10                           | 10               |
| <b>XVII SKYRIUS. ANTŽEMINIO, ORO, VANDENS TRANSPORTO PRIEMONĖS IR PAGALBINIAI TRANSPORTO ĮRENGINIAI</b>                                                                                                             |                                                                                                                |                              |                  |
| 8703.21.90.4, 8703.21.90.5, 8703.22.90.4, 8703.22.90.5, 8703.23.90.4, 8703.23.90.5, 8703.24.90.4, 8703.24.90.5, 8703.31.90.4, 8703.31.90.5, 8703.32.90.4, 8703.32.90.5, 8703.33.90.4, 8703.33.90.5                  | lengvieji automobiliai, pagaminti daugiau kaip prieš 7 metus, bet ne daugiau kaip prieš 10 metų                | 5                            | 5                |

| Prekių grupės (prekės) kodas*                                                                                                                                                                               | Prekių grupės (prekės) pavadinimas**                                                                                                                                                                                                                                 | Tarifo dydis (procentais)*** |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                      | konvencinio muto             | autonominio muto |
| 8703.21.90.6, 8703.21.90.7, 8703.22.90.6, 8703.22.90.7, 8703.23.90.6, 8703.23.90.7, 8703.24.90.6, 8703.24.90.7, 8703.31.90.6, 8703.31.90.7, 8703.32.90.6, 8703.32.90.7, 8703.33.90.6, 8703.33.90.7          | lengvieji automobiliai, pagaminti daugiau kaip prieš 10 metų                                                                                                                                                                                                         | 10                           | 20               |
| <b>XVIII SKYRIUS. OPTIKOS, FOTOGRAFIJOS, KINEMATOGRAFIJOS, MATAVIMO, KONTROLĖS, PRECIZIJOS, MEDICINOS ARBA CHIRURGIJOS PRIETAISAI IR APARATAI; LAIKRODŽIAI; MUZIKOS INSTRUMENTAI; JŲ DALYS IR REIKMENYS</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                      |                              |                  |
| 9028.20.00.0                                                                                                                                                                                                | skysčių skaitikliai                                                                                                                                                                                                                                                  | 10                           | 15               |
| <b>XX SKYRIUS. ĮVAIRŲS PRAMONĖS DIRBINIAI</b>                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                      |                              |                  |
| 9401.10.90.0, 9401.30–9401.79.00, 9401.80.00.3, 9401.80.00.8–9401.90.30.0, 9403.10, 9403.30–9403.50.00, 9403.80.00, 9403.90.30.0–9403.90.90.0, 9404.30.00                                                   | sėdimieji ir kiti baldai bei jų dalys; miegmaišiai                                                                                                                                                                                                                   | 25                           | 30               |
| 9403.60                                                                                                                                                                                                     | mediniai valgomųjų, svetainių, parduotuvių ir kiti baldai                                                                                                                                                                                                            | 15                           | 30               |
| 9404.10.00–9404.29.90                                                                                                                                                                                       | čiužinių karkasai ir čiužiniai                                                                                                                                                                                                                                       | 10                           | 15               |
| 9404.90                                                                                                                                                                                                     | kiti patalynės ir baldų reikmenys                                                                                                                                                                                                                                    | 17,5                         | 30               |
| 9405.10.21.0–9405.10.91.0, 9405.20–9405.30.00.0, 9405.50.00.0, 9405.60.91.0–9405.91, 9405.92.90.0, 9405.99.90.0                                                                                             | šviestuvai ir jų dalys                                                                                                                                                                                                                                               | 10                           | 15               |
| 96.01, 9602.00.00.0, 9606.21.00.0, 9606.22.00.0, 96.13–96.15, 9616.10.90.0, 9616.20.00.0, 9618.00.00.0                                                                                                      | įvairūs pramonės dirbiniai (raižybos medžiagos ir jų dirbiniai, žiebtuvėliai, pypkės, šukos, kvepalų purkštuvėlių ir panašių tualetinių purkštuvėlių antgalviai ir galvutės, pūkučiai ir kempinėlių pudrai ir panašioms tualetiniams preparatams užtepti, manekenai) | 5                            | 10               |
| 9603.90                                                                                                                                                                                                     | šepečių gaminiai                                                                                                                                                                                                                                                     | 10                           | 25               |

\*Prekių grupių (prekių) kodai pateikti pagal Kombinuotosios prekių nomenklatūros 2003 metų versiją.

\*\*Jeigu nurodytų prekių kodo aprašymas neatitinka aprašymo, pateikto Kombinuotojoje prekių nomenklatūroje, taikant importo muitus vadovaujamosi nurodytu prekių kodu pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą.

\*\*\*Prekėms, kurių kodai nepateikiami, taikomas nulinis muto tarifas.

*Nauja priedo redakcijagalioja nuo 2001 m. gegužės 31 d.:*

Nr. [589](#), 2001 05 21, Žin., 2001, Nr. 44-1544 (2001 05 25)

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės

1997 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 268  
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
2001 m. gegužės 21 d. nutarimo Nr. 589  
redakcija)

**Valstybės, kurioms Lietuvos Respublika suteikia didžiausio palankumo prekyboje  
statusą**

| Valstybės pavadinimas                   | Tarpvalstybinės sutarties įsigaliojimo data |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------|
| Pasaulio prekybos organizacijos narės * | 2001 m. gegužės 31 d.                       |
| Baltarusijos Respublika                 | 1995 m. vasario 23 d.                       |
| Kinijos Liaudies Respublika             | 1994 m. birželio 29 d.                      |
| Moldovos Respublika                     | 1997 m. kovo 5 d.                           |
| Rusijos Federacija                      | 1995 m. sausio 18 d.                        |
| Uzbekistano Respublika                  | 1995 m. rugpjūčio 28 d.                     |
| Vietnamo Socialistinė Respublika        | 1996 m. liepos 24 d.                        |
| Kazachstano Respublika                  | **                                          |

\* Išskyrus valstybes, su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi laisvosios prekybos sutartis.

Pasaulio prekybos organizacijos narių sąrašą ir jo papildymus Užsienio reikalų ministerija skelbia leidinio “Valstybės žinios” priede “Informaciniai pranešimai” ne vėliau kaip prieš 20 kalendorinių dienų, iki valstybė tampa oficialia Pasaulio prekybos organizacijos nare.

\*\* Vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitų tarifų įstatymo (Žin., 1998, Nr. 28–727) 10 straipsniu.

**Nauja priedo redakcija galioja nuo 1998 m. liepos 4 d.:**  
Nr. [793](#), 1998 06 30, Žin., 1998, Nr. 60-1712 (1998 07 03)

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
1997 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 268  
(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
1998 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 793  
redakcija)

**Valstybės, su kuriomis Lietuvos Respublika yra sudariusi laisvosios prekybos sutartis**

| Valstybės pavadinimas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Tarpvalstybinės sutarties įsigaliojimo data |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Europos Sąjungos valstybės:<br>Airija<br>Austrijos Respublika<br>Belgijos Karalystė<br>Danijos Karalystė<br>Graikijos Respublika<br>Ispanijos Karalystė<br>Italijos Respublika<br>Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė<br><br>Liuksemburgo Didžioji Hercogystė<br>Nyderlandų Karalystė<br>Portugalijos Respublika<br>Prancūzijos Respublika<br>Suomijos Respublika | 1995 m. sausio 1 d.                         |

| Valstybės pavadinimas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Tarpvalstybinės sutarties įsigaliojimo data                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Švedijos Karalystė<br>Vokietijos Federacinė Respublika<br>Estijos Respublika<br>Latvijos Respublika<br>Ukraina<br>Lenkijos Respublika<br>Slovakijos Respublika<br>Slovėnijos Respublika<br>Čekijos Respublika<br>Turkijos Respublika<br>Europos laisvosios prekybos asociacijos (ELPA) valstybės:<br>Islandijos Respublika<br>Lichtenšteino Kunigaikštystė<br>Norvegijos Karalystė<br>Šveicarijos Konfederacija<br>Vengrijos Respublika | 1994 m. balandžio 1 d.<br>1994 m. balandžio 1 d.<br>1995 m. lapkričio 21 d.<br>1997 m. sausio 1 d.<br>1997 m. liepos 1 d.<br>1997 m. kovo 1 d.<br>1997 m. liepos 1 d.<br>1998 m. kovo 1 d.<br>1997 m. sausio 1 d.<br>2000 m. kovo 1 d. |

*Priedo pakeitimai:*

Nr. [837](#), 2000 07 14, Žin., 2000, Nr. 58-1737 (2000 07 19)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [431](#), 1997 05 08, Žin., 1997, Nr. 41-1003 (1997 05 14)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268  
"DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE  
TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

2.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [896](#), 1997 08 07, Žin., 1997, Nr. 75-1951 (1997 08 13)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268  
"DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE  
TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Nauja 2 ir 3 priedų redakcija nuo 1997-08-14**

3.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [985](#), 1997 09 11, Žin., 1997, Nr. 85-2141 (1997 09 17)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268  
"DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE  
TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

4.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1367](#), 1997 12 09, Žin., 1997, Nr. 114-2896 (1997 12 12)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268  
"DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE  
TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Nauja 3 priedo redakcija nuo 1997-12-13**

5.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1](#), 1998 01 06, Žin., 1998, Nr. 5-79 (1998 01 14)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ NUTARIA: 1. IŠ DALIES PAKEIČIANT LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMĄ NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS“ (ŽIN., 1997, NR. 27–645, NR. 41–1003, NR. 75–1951): 1.1. PRIPAŽINTI NETEKUSIU GALIOS 2.7.11 PUNKTĄ; 1.2. NURODYTUOJU NUTARIMU

6.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [394](#), 1998 04 03, Žin., 1998, Nr. 33-888 (1998 04 08)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO

7.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [423](#), 1998 04 08, Žin., 1998, Nr. 34-913 (1998 04 10)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

8.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [793](#), 1998 06 30, Žin., 1998, Nr. 60-1712 (1998 07 03)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Nauja 1, 5 priedų redakcija nuo 1998 07 03**

9.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1180](#), 1998 10 02, Žin., 1998, Nr. 88-2439 (1998 10 07)

DĖL TABAKO GAMINIŲ GAMYBOS IR TABAKO BEI TABAKO GAMINIŲ IMPORTO Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ LICENCIJAVIMO

10.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1245](#), 1998 10 20, Žin., 1998, Nr. 93-2578 (1998 10 23)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Keičiama numeracija**

11.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1350](#), 1998 11 20, Žin., 1998, Nr. 103-2845 (1998 11 25)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

12.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [119](#), 1999 02 04, Žin., 1999, Nr. 15-390 (1999 02 10)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 6 D. NUTARIMO NR. 199 IR 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 DALINIO PAKEITIMO

13.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [641](#), 1999 05 24, Žin., 1999, Nr. 48-1536 (1999 06 02)



DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268  
„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE  
TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO

14.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [2](#), 2000 01 04, Žin., 2000, Nr. 2-46 (2000 01 07)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO

**Naujos priedų redakcijos nuo 2000-01-07**

15.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [357](#), 2000 03 28, Žin., 2000, Nr. 27-726 (2000 03 31)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO

16.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [406](#), 2000 04 10, Žin., 2000, Nr. 31-866 (2000 04 14)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS“ DALINIO PAKEITIMO

17.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [767](#), 2000 07 01, Žin., 2000, Nr. 54-1586 (2000 07 05)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

"DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

18.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [837](#), 2000 07 14, Žin., 2000, Nr. 58-1737 (2000 07 19)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

19.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1343](#), 2000 11 06, Žin., 2000, Nr. 96-3033 (2000 11 10)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

20.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [208](#), 2001 02 26, Žin., 2001, Nr. 19-605 (2001 03 02)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

21.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [430](#), 2001 04 18, Žin., 2001, Nr. 35-1181 (2001 04 25)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" PAPILDYMO

22.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [589](#), 2001 05 21, Žin., 2001, Nr. 44-1544 (2001 05 25)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

23.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [630](#), 2001 05 28, Žin., 2001, Nr. 47-1624 (2001 06 01)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

24.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [706](#), 2001-06-12, Žin., 2001, Nr. 51-1783 (2001-06-15)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

25.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [721](#), 2001-06-14, Žin., 2001, Nr. 52-1842 (2001-06-20)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. BIRŽELIO 24 D. NUTARIMO NR.

748, 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 IR 1997 M. RUGSĖJO 11 D. NUTARIMO NR. 980

DALINIO PAKEITIMO

26.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [758](#), 2001-06-20, Žin., 2001, Nr. 53-1890 (2001-06-22)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

27.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [767](#), 2001-06-20, Žin., 2001, Nr. 54-1925 (2001-06-26)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

28.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [797](#), 2001-06-28, Žin., 2001, Nr. 57-2044 (2001-07-04)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

PAPILDYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1995 M. BALANDŽIO 25 D.

NUTARIMO NR. 585 IR 1996 M. BIRŽELIO 7 D. NUTARIMO NR. 673 DALINIO PAKEITIMO

29.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [843](#), 2001-07-05, Žin., 2001, Nr. 60-2154 (2001-07-11)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268

„DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE

TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

30.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1321](#), 2001-11-09, Žin., 2001, Nr. 95-3359 (2001-11-14)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

31.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1556](#), 2001-12-21, Žin., 2001, Nr. 108-3918 (2001-12-28)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Nauja priedo redakcija galioja nuo 2001 m. gruodžio 31 d.**

32.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1599](#), 2001-12-22, Žin., 2001, Nr. 108-3961 (2001-12-28)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

33.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [419](#), 2002-03-27, Žin., 2002, Nr. 35-1289 (2002-04-05)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

**Nauja priedo redakcija nuo 2002-04-15**

34.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [695](#), 2002-05-20, Žin., 2002, Nr. 52-2005 (2002-05-24)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" DALINIO PAKEITIMO

35.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1024](#), 2002-07-01, Žin., 2002, Nr. 69-2824 (2002-07-05)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO

36.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1661](#), 2002-10-21, Žin., 2002, Nr. 102-4564 (2002-10-25)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAPILDYMO

37.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1865](#), 2002-11-28, Žin., 2002, Nr. 115-5151 (2002-12-04)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO

**Nauja nutarimo priedo redakcija nuo 2002-12-16**

38.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1981](#), 2002-12-17, Žin., 2002, Nr. 120-5413 (2002-12-20)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO

39.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1234](#), 2003-10-07, Žin., 2003, Nr. 95-4295 (2003-10-10)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 „DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO

40.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [1605](#), 2003-12-16, Žin., 2003, Nr. 119-5422 (2003-12-18)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO

41.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [299](#), 2004-03-18, Žin., 2004, Nr. 42-1393 (2004-03-19)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAPILDYMO

42.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. [373](#), 2004-04-06, Žin., 2004, Nr. 52-1725 (2004-04-08)

DĖL PRANEŠIMŲ TEIKIMO CUKRAUS SEKTORIUJE IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 268 "DĖL PREKIŲ EKSPORTO IR IMPORTO REGULIAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS" PAKEITIMO BEI KAI KURIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS

\*\*\* Pabaiga \*\*\*

Redagavo: Angonita Rupšytė (2004-04-09)

[anrups@lrs.lt](mailto:anrups@lrs.lt)